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KINUOS DRAUGYSTE 
SU VAKARAIS

Po 22 metą pertraukos Pekinas 
atnaujino telefono susisiekimą su 
Londonu.

Po 20 metą svyravimo ir “šal
tojo karo” komunistinės Kinijos 
premjeras Chou en Lai draugiškai 
priėmė ir vaišino JAV stalo te
niso sportininkus, atvykusius Pe- 
kinan sykiu su Kolombijos sport, 
sužaisti su savo kolegomis kinie
čiais. Sykiu atvykę 15 JAV žur
nalistą aplankė Kinijos didmies
čius.

Prezidentas Lyndon B. Johnson 
1967 metais pasikvietęs TSRS 
premjerą A. Kosyginą į New Jer
sey baigė tarp tu dvieju milžiną 
buvusį “šaltąjį karą” ir nuo tada 
prasidėjo draugiškos ekskursijos 
tarpe abieją žalią. Dabar JAV 
prezidentas R. Niksonas pirmiau
sia pasiuntė sportininkus Kinijon, 
kurią apsilankymas Pekine svei
kinamas Kinijos ir JAV gyven
toją. Kiną sportininkai pakviesti 
į JAV.

Vašingtone kalbama, kad JAV 
sutinka įsileisti komunistinę Ki
niją Jungtinių Tautą Organizaci- 

' jon, jeigu dėl to ir pasitrauktą 
Čiang Kai Šėko atstovai.

Balandžio vidury pasikeitė Pe- 
kino spaudos tonas. Su pagarba 
minimas Londonas ir Vašingto
nas.

Niksonas tvirtina, kad JAV su
sibičiuliavimas su Kinija nereiš
kia JAV žygio prieš TSRS.

Politinis judėjimas visoj Pietinėje Amerikoje
RAMINANTIS COSTA RICA 
PREZIDENTO PAREIŠKIMAS

UP praneša iš Costa Rica sosti
nės San Jose, kad pradėjęs trečią 
prezidentavimo periodą tos Cen
tro Amerikos šalies prezidentas 
Jose Figueres, atsakydamas opo
zicijai, pareiškė:

Costa Rica su TSRS turi diplo
matinius ryšius nuo 1941 metą. 
Pirmasis ambasadorius Žuvo lėk
tuvo nelaimėje; dabar atvyko nau 
jas. Tarybą Sąjunga nupirko mū
są kavos už 10 milijoną dolerią, 
gavome kreditan sunkiąją žemės 
ūkio mašiną. TSRS ambasada pa
sisamdė puošniausią viešbutį mū
są sostinės centre, kuris buvo baa 
krutavęs. O dėl šnipinėjimo nėra 
baimės; tai gali daryti keli, lygiai 
kaip 100 tarnautoją. Militarinią 
jėgą nei atominią paslapčią mes 
neturime. Meksika ir Venezuela 
turi diplomatinius ir prekybos ry
šius su TSRS ir dėl to tos šalys 
nieko nenustoja, — pareiškė Fi
gueres. Komunistinė Kinija užmezgė diplomatinius ryšius su Italija lapkričio mėn., 

1970, kurią neturėjo 21 metą, nuo įsikūrimo Komunistinio režimo Kinijoje. 
Nuotraukoje: Italijos prezidentas Saragat sveikinasi su Kinijos ambasadorium 

Shen Ping, atskridusiu Romon ir įteikusiu kredencialus 19. 4. 1971.
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BOLIVIJOS SOCIALISTŲ 
PARTIJA

Bolivijos Respublikos preziden- 
tas gen. Juan Jose Torres, per
versmo pagalba pradėjęs valdyti 
šalį spalio mėnęsį, 1970 metą, pa
suko kairėn. Balandžio 28, 1971, 
jisai šaukia keturią partiją ats
tovą kongresą, kuris posėdžiaus 
iki gegužės 1. Tame Kongrese bus 
įkurta Bolivijos Socialistą Par
tija.

Tos partijos — Revoliucinės 
Akcijos Frontas (FARO); Kairią- 
ją Revoliucionierą Sąjunga (UN 
IR); Tautinio Išsilaisvinimo Fron 
tas (FLN) ir Populiarioji Bolivie- 
čią Akcija (APB) — savo atsto
vai kongrese pakeis Bolivijos kons 
tituciją, kurios rėmuose šalis bus 
vedama pažangos keliu, — sako 
UP pranešimas iš La Paz.

PIRMOS BALANDŽIO ŠPOSAI 
EUROPOJE

Prancūzijos, Anglijos, Vokieti
jos ir kitą Europos šalią radio ir 
spauda, balandžio pirmosios pro
ga, paskelbė įvairiausią netikė
tumą.

Italijos valstybinis radio, per
traukęs savo meno programą, su
šuko: Komunistinė Kinija išlaip- 
dino Marso planetoje du vyrus ir 
vieną moterį.

Lengvatikiai, nesusigaudė kad 
tai yra “prima aprilis”, momen
tui patikėjo...

Argentinos pavyzdys visai 
Lotynu Amerikai

Pažanga Argentinoje, — rašo 
The New York Times 12. 4. 71. 
Dienraštis sveikina prezidentą

FIDEL CASTRO ATVYKSTA 
ČILĖN

Santiago laikraščiai rašo, kad 
Kubos diktatorius Fidel Castro 
nuo balandžio 27 iki gegužės pir
mos viešės Čilės sostinėje, jeigu 
neįvyks kokią plano pakeitimą 
Kuboje. Taip UP atstovui pareiš
kė ir Čilės prezidentas dr. Salva
dor Allende, socialistas.

Dabar jau toki laikai, kad ko
munistai su draugiškais vizitais 
lankosi ne vien pas socialistus, 
bet ir pas popiežių, kurį aplankė 
ne vien TSRS didieji, bet ir Ti
to...

— Tarybą Sąjungoje, po dauge
lio metų pertraukos, šiemet buvo, 
švenčiamos Velykos.

— Brazilijoje tapo užpuolikų nu 
žudytas Henning Alberto Boile- 
ses, gimęs Danijoje prieš 55 me
tus, Gazo bendrovės direktorius 
Sao Paulo mieste. Jis buvo da
bartinės Brazilijos vyriausybės 
rėmėjas.

— Urugvajaus Tupamaros savo 
“globoje” dar tebeturi Anglijos 
ambasadorių Jacksoną, prezidento 
patarėją Reverbcl ir naujai pasi
grobtą pramonininką Ricardo Fo
rres.

—Ispanijos visuomenininkų bū
rys prašo Bonnos vyriausybę, kad 
būtų paleistas Spandau kalinys, 
nacių vadas Rudolf Hess, ten sė
dintis nuo 1945 metų. 1941 metais 
jis sava iniciatyva skraidė Lon
donan, ieškodamas taikos su an
glais.

— Bolivijoje 19. 4. 71 nužudy
tas buvusia turtų ministeris Al
berto Larrea, kuris turėjo būti 
Rūdininku stambioje spekuliaci
jos byloje.

— Vyriausybė paskelbė konkur
są pastatymui vieno ar kelių fa- pasirašė prekybos sutartį su Čile, 
brikų laikraštinio popierio garny- —Haiti keistasis prezidentas 
bai Argentinoje. Devalier mirė 22. 4. 71. Valdžios

— Buenos Aires mokytojai strei vairą perdavė dar keistesniam sa
kuos balandžio 28 ir 29. vo sūnui.

Respublikos prezidentas 
priėmė delegatus

Į ¡Rešpub.jikos prezidentas gen_ 
Alejandro Agustín Lanusse 13. 4. 
71 tarėsi su darbininkų ir pramo
nininkų atstovais.

¡Generalinės Darbo Konfedera-

JUGOSLAVIJOS PATARIMAS 
ŠVEDIJAI

Jugoslavijos emigrantai Švedi
joje nužudė Jugoslavijos ambasa
dorių Vladimirą Rolovič, kuris 
Belgrade tapo palaidotas su vals
tybine pagarba.

Jugoslavijos vyriausybė kalti
na Švedijos vyriausybę dėl nepa- 
kankamo kontroliavimo jos pri
glaustą pabėgėlią veiklos.

TSRS ERDVIŲ STOTIS 
“SALUDO”

Balandžio 19, 1971, Tarybą Są
junga paleido į erdves pirmuosius 
tris kapsulius erdvią stoties sta
tybai, be vairuotojų. Šiomis die- • 

, žinių iš Ispanijos ir antrosios jo nomis paseks kiti žmonių vairuo-
Artėjanti Parlamento rinkimai žmonos palaikų pervežimu Ar- jami pabūklai.

“Saludo” bandymas erdvią sto 
ties statyboje sudomino viso pašau 
lio mokslininkus.

Kongreso rūmuose posėdžiauja 
koordinacijos komisija

Vyriausybės atstovų susirinki
me, įvykusiame vidaus reikalų mi
nisterijoje, v. r. ministeriui dr.
Arturo Mor Roig pirmininkaujant gen. Alejandro A. Lanusse, kuris 
sudaryta koordinacijos komisija vidaus reikalų ministeriu paskyrė 
iš dvylikos juristų, teisių fakul- buvusį Kongreso pirmininką dr. cijos pirmininkas Jose Rucci, tarp 
teto profesorių, diplomatų ir tei- Arturo Mor Roig ir panaikino kita, užklausė prezidentą, kaip 
sės mokslo veikalų autorių, kuri partijų veikimą draudžiantį įsta- yra su buvusio diktatoriaus grį- 
iki birželio 21 šių metų paruoš tymą, 
politinio plano taisykles šalies rin 
kimams. Taisykles patvirtins pre- Argentinoje padarys sveikos įta- genlinon. Prezidentas atsakė, kad 
zidentas.

Komisija posėdžiauja Kongreso 
rūmuose. Jos sudėtyje yra Kon
greso ir Senato buvusių atstovų iš 
visų partijų. Komisijoje dirbanti 
daktarai: G. B. Campos, C. M. Bi- 
degain, N. R. Botana, Bonifacio 
del 'Carril, C. S. Fayt, M. J. Ló
pez, Julio Oyhanarte, Roberto Pe
ña, P. A. Ramella, A. Rouzaut, A. 
A. Spota ir J. R. Vanosi.
Suskilo mokslininką kongresas 

Mar del Platoje
Mar del Platos Auditorijos Tea

tre vykstant Antram Visuomeni
nės Psikologijos Kongresui, įsi-

BUVUSIO PREZIDENTO 
PAREIŠKIMAS

Buvusia Čilės prezidentas dr. 
Eduardo Frei, krikščionis demo
kratas, atvykęs atostogoms Ispa
nijon, Madrido spaudos atstovą 
konferencijoje pareiškė:

Čilės liaudis, daugumoje yra de
mokratišku pažiūrą. Dabar daro
mos reformos mums nėra naujie
na,kadangi jau man prezidentau
jant valstybė nupirko 51 % akciją 
nuo JAV stambiausią bendrovią 
Čilėje. Ko čiliečiai nenori, tai 
kad svetimos šalys kištūsį į mūsą 
vidaus reikalus.

— Labdaros ministerija 20. 4. veržus humanitarinių mokslų fa- 
71 paskelbė naują nuomų įstaty- kulteto studentų grupei ir pers- 
mą, kuriuo einant du metus ne- kaičius savo deklaraciją, kongre- 
bus verčiamos “vargo vilos” ir sas pasiskirstė į dvi dalis. Protcs- 
nckeliami gyventojai iš visuome- tuojanti studentai su dalimi kal
ninės reikšmės namų.

— Transporto ir viešųjų darbų 
ministerija paskyrė 66.077.500 
naujųjų pezų kelių statybos dar
bams Buenos Aires, Kordobos, 
Corrientes, Santa Fe, Mendoza ir 
Rio Negro provincijose.

— Inž. Aivaro Alsogaray, bu
vęs ekonomijos ministeris, kriti
kuoja dabartinės vyriausybės eko 
nominę politiką ir pranašauja nau 
jojo pezo kurso kritimą.

— Tigrėje iš Valstybinio Banko 
skyriaus 20. 4. 71 keturi ginkluoti 
plėšikai pagrobė 4.487.450 pezų 
m/n.

— Pekino vyriausybė 21. 4. 71

kos ir į kitas Lotynų Amerikos grįžti niekam nedraudžia, bet vei- 
šalis — Braziliją, Peru, Kolombi- kla turi pilnai derintis su dabar 
ją ir Venesuelą, kur veikia dikta- veikiančiais įstatymais. Kitas klau 
tūros.

Dabartinę Argentinos vyriausy
bę NYT sveikina ir už tai, kad 
būsimuose rinkimuose bus leista 
dalyvauti ir peronistams, kurių 
įtaka tebejaučiama politinėje ša
lies panoramoje.

O Estado de Sao Paulo 18. 4. 
71 rašb, kad po 17 metų, išvykus 
Peronui iš Argentinos, preziden
tas Lanusse, bandydamas atgai
vinti demokratiją Argentinoje, 
gali atgaivinti peronistas.

Apiplėšė Komercijos Banko 
skyrių

Trys plėšikai, nuduodami esą 
banko klijentai, 19. 4. 71, ginklais 
įbaugino tarnautojus Banco Ar
gentino de Comercio Villa Maipu 
skyriaus ir pasigrobę 14 milijonų 
pezų m/n pabėgo.

Tą pačią dieną Kordobos pro-

riųjų profesorių 6, 4, 71 suėjo hu
manitarinių mokslų fakultetan ir 
ten posėdžiavo, pasivadindami Pir 
muoju Argentinos Visuomeninės 
Psikologijos darbuotojų susitiki- vincijos banko skyriaus Rio Cuar

to kasininką Figuera užpuolę gat
vėje pasigrobė 660.000 pezų m/n.

— Dr Alfredo L. Palacios, bu
vusio senatoriaus ir socialdemo
kratų vado mirties 6 metų sukak
tis 18. 4. 71 paminėta jo vardo 
fondo bibliotekoje Charcas 4741 
ir 20. 4. 71 prie jo kapo Recoleta 
kapinyne. Apie profesoriaus as
menybę kalbėjo socialistų parti
jos atstovai.

— Saltos gubernatorium, vie-

mu.
Paskirti nauji ministerial 

ir banką direktoriai
Atsistatydinus žemės ūkio mi- 

nisteriui inž. Walter Kugler, jo 
vieton 15. 4. 71 paskirtas Gabriel 
Perren. Vieton atsistatydinusio tu 
rtą min. Leonardo Anidjar pas
kirtas dr. Juan Quilici.

Centralinio Banko prezidentu 
paskirtas Jose Luis Mazzaferri, o 
nauju Valstybinio 'Banco (Banco
de la Nación) prezidentu paskir- ton atsistatydinusio pulk. R. A. 
tas dr. Jorge Bermudez Einpa- Molina, 16. 4. 71 paskirtas majo- 
ranza. ras Ricardo Jacobo Spangenberg.

t

Pavyzdingam šeimos tėvui
IGNUI BENEDIKTUI ŠIMKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Mari
jai Kairytei Šimkuvienei, dukrai Marytei Laimutei, sūnui 
Benediktui su šeima, broliui Edvardui ir broliui Kastantui 
su Šeima,

Vytautas ir Violeta Muiketaitė Pačkauikai,
Leonu ir Ona Petrulionytė Mušketai, 
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Otoikai, 
Adolfas M&štoto su šeima.

Garbingam šeimos tėvui, vyrui ir seneliui
JONUI ŠIMKEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Jad
vygai Petkevičiūtei - šimkevičlenei, sūnui Edvardui su Žmo
na Elina Mogoburu de šimkevičius su sūnum Gerardo, sū
nui Jonui šimkevičiui su žmona L. E. Marcinian su dukrele 
Cristina-Alicia ir sūnum Claudio-Juan, Liūdesio valandoje.

Osvaldo Blanco su žmona Josefa M. Kiaksztaite ir šeima; 
Albertas Ropenius su žmona Vanda Paliukaitė ir šeima; 
Jonas ir Stasė Baltrušaitytė Osolnai;
Petras Senkus;
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožiukai.

simas problematiškas.
'Generalinės Ekonominės Kon

federacijos pirmininkas Jose R. 
Gelbard ieškojo galimybių gamy
bos palengvinimui.

— Argentinos A r m ėnų Są j un- 
ga suruošė šachmatų pirmenybes. 
Dalyvavo 14 žaidėjų, jų tarpe ke
li gydytojai. Pirmą vietą laimėjo 
J. Tapaban. Kitų tautų bendruo
menės taipgi ruošia šachmatų pir
menybes. ptas.

ŽYDŲ TURISTAI UŽPLŪDO 
IZRAELĮ

Velykų proga Jeruzalėn suva
žiavo tiek daug turistą, kad ne
tilpo Izraelio viešbučiuose. Dau
guma sutalpinta kareivinėse ir po 
licijos nuovadose.

Kataliką procesijos “uodegoj” 
maršavo žydai, kuriuos trylikta
me amžiuje prieš Kristaus gimi
mą 210 metą buvo pasivergęs Egi-
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Juri A. Gagarin, TSRS astronautas, kuris pirmutinis pasaulyje iš 
kosmodromo Baikonur su Vostok pakilęs į dausas apskrido pasaulį 
prieš 10 metą — balandžio 12, 1961. Pasaulinio garso Sputniką vai
ruotojas žuvo bandydamas lėktuvą kovo 27, 1967, būdamas 34 m. 
amžiaus. Pirmo žmogaus pakilimo į erdves dešimtmetis visame pasau

lyje paminėta 12. 4. 1971.

Bucnos Aires mieste 18. 4. 71 eismo nelaimėje
ANELEI SLANČIAUSKAITEI - ALI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos du
krai Margaritai - Rosal, dukrai Elvirai su vyru Antonio To
rres! ir ją dukrelėms Maria - įneš ir Maria Alejandra, kartu 
liūdėdami.

Antanas Slančiauskas su Seimą, 
Pijus Sakalauskas su šeima, 
Juozas Kanapinskag su šeima, 
Klemensas ir Monika Viešai, 
Jomas ir Karolina Paulauskai.

-

Prasidėjus 1971 metams Gerbiamieji Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai suaktyvinkite savo prenumeratas!
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MŪSŲ LITERATŪROS 
EKSPORTAS IR IMPORTAS

Tamsiuose mūsų tautai laikuose 
pasaulinio garso lietuviai rašyto
jai rašydavo kitomis kalbomis. 
Adomas Mickevičius rašė lenkiš
kai, Dostojevskis, Balmontas ir 
Jurgiu Baltrušaitis (jaunystėje) 
rašė rusiškai. (Pastarojo raštais 
ir vertimais praturtėjo leidykla 
Universalnaja Biblioteka). O. L. 
Milašius sukūrė nemirtinus vei
kalus prancūzų kalba. Lietuviškai 
pirmieji prabilo Mažvydas, Done
laitis, Simonas Daukantas; kiek 
vėliau J. Basanavičius, J. šliu
pas, Vincas Kudirka, Maironis.

* * *
Spausdintas lietuvių žodis bu

vo uždraustas carų laikais,; jis 
buvo persekiojamas ir savosios 
cenzūros. * * * >
Dabar literatūrinis lietuviškas žo 

dis triumfuoja. Mažesnėje skalė
je ir verting-ų darbų kuria išeiviai, 
bet didinga plotme kuria jaunie
ji ir vyresnieji Lietuvos rašytojai. 
Originališki mūsų rašytojų kūri
niai ir pasaulinių klasikų verti
mai lietuvių kalbon plačiai pa
plito visoj Lietuvoj. Be to, lietu
vių rašytojų darbai verčiami į dau 

‘ gybės tautų kalbas. Deja, tišeivi- 
> ja su metropolija savo kūriniais, 

kol kas, negali laisvai pasikeis
ti...

* * *
Lietuvos rašytojų susirinkime 

Vilniuje sausio, 1971 m. rašyto
jas Justinas Marcinkevičius pra
nešė, kad Vagos leidykla Vilniu
je per pastaruosius 5 metus (1966 
—1970) išleido 688 verstines kny 
gas bendru 13 milijonų 175 tūkst. 
egz. tiražu. Šiuo metu į lietuvių 
kalbą verčiama iš 30 kalbų (iš 
12 Tarybų Sąjungos tautų kalbų 
ir iš 18 užsienio kalbų).

* * *
Pranešime plačiai buvo apžvelg 

ti ir lietuvių literatūros vertimai 
į kitų tautų kalbas. Kaip rodo 
Lietuvos TSR knygų rūmų duo
menys, lietuvių literatūra yra 
verčiama į 32 TSRS tautų ir maž
daug į 20 užsienio kalbų. Siekiant 
dar plačiau propaguoti lietuvių 
literatūrą už respublikos ribų, 
pranešėjas siūlė nemaža konkre
čių priemonių “literatūriniam ek- 
sportui” plėsti. Jo nuomone, ar
timiausiu laiku reiktų paruošti 
lietuvių literatūros apybraižą ru
sų ir anglų kalbomis, lietuvių 
poezijos antologiją anglų kalba, 
o taip pat lietuvių liaudies dainų 
rinktinę svetimomis kalbomis.♦ * *

Diskusijose literatūros ryšių 
klausimu kalbėjo rašytojai M. 
Sluckis, V. Kadaitis, A. Venclo
va, A. Baltakis, K. Korsakas, E. 
Matuzevičius, žurnalo Družba na- 
rodov redakcijos darbuotojas V. 
Oskockis, lietuvių-baltarusių lite
ratūrinių ryšių tyrinėtojas A. Mal 
dis. Diskusijose iškeltas mintis 
reziumavo posėdžiui pirmininka
vęs Alf. Bieliauskas.♦ * ♦

Į rašytojų sąjungą naujais na
riais priimti V. Areška, J. Glins
kis, J. Mačiukevičius, J. Marcin- 
kevičius, V. Martinkus, K. Nasto
pka, R. Pakalniškis, P. Raičius, J. 
BkHutouskas ir A. Zurba.* 4> *

Nuo 1942 metų Vilniuje einan
tis literatūros, meno ir kritikos 
mėnesinis faraalae Pergalė yra 
lietuves TSR Rašytojų Sąjungos 
organas. Jį redaguoja Algimantas 
Baltakis su kolegija: J. Avyžius, 
E. Balay», A. Bučys, J. Lankutis, 
J Macevičius, Just. Marcinkevi*

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
SCENAI TRŪKSTA ARTISTŲ, 

O NE VEIKALŲ

(Sausio 2, 1971, Lietuvos Rašyto- Vaidybinio scenos meno mėgė
jų Sąjungos klubas surengė nuo- jai išeivijoje apsnūdo. Retai te- 
taikingą žemaitišką vakaronę. Pa. vaidina. Daugelis teisinasi, esą 
vaišino susirinkusius pupomis ir trūksta veikalų.
gira, o taip pat liaudišku sąmoju, Bet labai gerų veikalų išleista _ _ _ _
pasakomis ir dainomis. Vakarą Lietuvoje, suagusiems ir vaikams, Lietuvoje jis susitiko su spau- desnę dalį išlaidų padengia Vo- Nobelio premijos kandidatas, dau 

kurių daugelyje nėra jokios poli- dos žmonėmis. Vienybės laidoje kietijos vyriausybė, bet su sąly- gelio šalių apdovanotas Garbės
Aktorė S. Nosevičiūtė paskaitė tikos. iš 8. 1. 71 ištisus du puslapius ga, kad bent trečdalį suaukotų Laurais, advokatas Nadas Raste-

Išeivijoje taipgi kas kart dau- paskelbė apie Lietuvos žurnalis- palys lietuviai.
čių ir pasakėčią — Arklys ir me- giau veikalų atsiranda. Štai Los tus. Siame aprašyme patalpino 
ška. Ištraukas iš Žemaitės kuri- Angeles Lietuvių Dramos sambų- paveikslus: Gimtojo Krašto vyr. 
nių skaitė K. Kymantaitė ir M. ris paskelbė konkursą ir paskyrė red. poeto Vaclovo Reimerio, jo 
Kudarauskaitė, B. Derkintis — dvi premijas autoriams: 1.000 ir pavaduotojo J. Lukoševičiaus, lan 
St. Anglickio eilėraštį — Troba- 500 dolerių. Rašytojai tam kon- kiusio JAV; buv. Tiesos, dabar 
lė prie opės. Aktorė A. Vaitkutė kursui atsiuntė net 8 dramos vei- Komunisto, red. Genriko Zimano;
ir P. Zaniauskaitė padainavo že- kalus. Pirmų premiją laimėjo ra- nuo 1970 metų pabaigos Tiesą re- ir iš Lietuvos vėlesniu laiku atvy- liforhijos universiteto profeso- 
maitiškų dainų, suvaidino inter
medijų.

(Linksmom pasakom susirinku
sius padžiugino rašytojai žemai
čiai J. Paleckis, I. Pikturna, K. 
Saja, V. Šimkus, 'M. Martinaitis, 
V. Šulcaitė. Malonų įspūdį visiems 
paliko įrašas su Amerikoje gyve
nančio aktoriaus Leono Barausko 
deklamacija — 'Butkų Juzės Že
maičių stiprybė ir dr. Jono Basa
navičiaus. užrašyta pasaka apie 
tris kvailius.

ŽEMAITIŠKA VAKARONĖ
VILNIUJE

vedė rašytojas A. Pocius.

Simono Stanevičiaus Šlovę žemai-

Dr. RIMANTAS KARKA 
KANADOJE

Jaunas lietuvis dantų gydyto- 
jas-chirurgas dr. Rimantas D. 
Karka, su dideliu pasisekimu dir
bantis savo profesijoje, dalyvau
ja ir Kanados lietuvių veikloje.

Jis yra baigęs Maironio vardo 
lituanistinę mokyklų Toronte, 
baigęs pianino klasę Karališkoje 
Toronto konservatorijoje, dažnai 
dalyvauja lietuvių kultūrinių pa
rengimų programų pildime, o taip 
gi koncertuoja Toronto universi
teto parengimuose. Jo pavyzdį 
turėtų pasekti ir kiti profesiona
lai.

PUSĖ LIETUVOS GYVENTOJŲ
< GIMĖ PO 1940 METŲ .

Pagal 1970 meti} cenzų, Lietu
vos gyventojų skaičius yra 3 mi
lijonai 129 tūkstančiai.

Eltos žiniomis, beveik pusė Lie
tuvos gyventojų yra gimę po 
J 940 metų.

—Naujienos (11. 2. 71) cituo
ja Cicero Life pranešimą, kad nas Surkevičius, dailininkas, 
Švento Juozapo parapijos bažny- trų dekoratorius, profesorių V. 
čia nutraukė ryšius su Vatikanu. Dubeneckio, J. Zikaro ir S. Ušin- 
Gal tai jau bus “ketvirtojo pa- skio mokinys, nupiešė žavėtinas 
šaulio pasikėlėliai ’ ’? ... dekoracijas K. Binkio Atžalynui,

— Jonas Byra, Lietuvos operos A. Vienuolio Prieblandai, Gogolio 
veteranas ir pedagogas, tapo pa- Revizoriui ir visai eilei Lietuvos 
gerbtas Vilniuje jo amžiaus 80 
metų sukakties proga.

— Vilniuje veikianti telefono au 
tomatai kas metai duoda viduti
niškai ligi 250.000 rublių pelno.

ir pasaulinių dramaturgų veika
lams. Kauno, Vilniaus, Šiaulių, 
Klaipėdos ir Panevėžio teatrai did 
žiuojasi jo pieštomis dekoracijo
mis. Vilniuje jis tapo pagerbtas 
60 metų amžiaus sukakties pro
ga. 1 I Iši mos atvykęs Argentinon prieš ke-

čius, E. Meškauskas, V. Rudokas, Jo tikras brolis po antrojo ka- lioliką metų, čia apsivedęs emi- 
A. Savickas, M. Sluckis, V. Šimkus ro buvo atvykęs Argentinon. Čia gravo New Yorkan, kur pirminin- 
ir A. Venclova. Visuomet paduo- <1irbo alaus pramonėje, paskui kauja Pasaulinei Gudų Sąjungai, 
dama įdomių raštų literatūrinėmis • persikėlė Chicagon su visa šeima, kuri gudų nepriklausomybę pa- 
temomis — prozos ir poezijos. Nr. i —Vytautas ir Dolores šrupšai- minėjo viename geriausių New 
2, 1971 m. 192 puslapių. Tiražas tė Daužvardžiai, gimę Chicagoje, Yorko viešbučių kovo 27. Gudai 
8.259 egz.
Vilnius.

Adr. Rašytojų g. 6,

* * *
kaip lygiai KultūrosPergalė,

Barai ir kiti Lietuvos žurnalai 
kas kart skelbia daugiau kronikų 
iš kultūrinio užsienių lietuvių gy- 
venimo.

© JUMS SUTEIKS:
Basaras “BUTKŪS’1

Yra visko Jūsų namams 1 
0 Dieta 1907, Valentín. Alsina 0 
0 A. K. S. Buikai, savininkai >

• JUOZAS GUČAS, savininkas * 
> Užsieninės ir vietinės me>d- 0 
Ó žiagos: Modemiškai rūbų 0
* pasiuvimu. — Kainos pritd 0
0 narnos — užtikrina klijentų 0 
0 patenkinimą. 0
• Santos Dumont 2474, Ba.Aa. 0
* 771 — 6456 •

Bet labai gerų veikalų išleista žius plačiai aprašo Vienybėje.

nis 1954 metais išvertė anglų kal-
Dabar šioje gimnazijoje yra 18 bon. Išleido Lietuvių Dienos. Da- 

mokytojų. Direktoriauja dr. Vin- bar, 1970, Lietuvių Dienos — 4364 
cas Natkevičius. Sunset Blvrd., Hollywood, Cal.

Per 20 metų šių gimnaziją bai- —90029— USA — išleido antrą 
gė 71 mokinys; daugiausia Vokie- Anykščių Šilelio laidą anglų ir 
tijoje gimę lietuviukai, bet buvo lietuvių kalbomis, su plačia Ka- 
. . U » . • v •« . ’_ •_ t A

šytojas Algirdas Landsbergis už daguojančio Alberto Laurinčiu- kusitj ir iš JAV bei kitų šalių at- riaus Juozo Tininio įžanga, A.
trijų veiksnių tragikomediją Pas- ko, o taipgi originališkus Vilnių- važiavusių mokinių. Baigusiųjų Baranausko ir N. Rastenio bio-
kutinis piknikas, u antrą laimėjo je įvykusios Dainų Šventės vaiz- dauguma tęsia studijas įvairių ša- grafijomis ir atvaizdais. Kaina 3
rašytojas Anatolijus Kairys už dus, net su šiaudinėmis iškamšo- lių universitetuose,
trijų veiksmų komedijų Ku-Ku.

Veikalų kas kart daugėja, bet 
artistai pakriko arba “prasigyve
nę” aptingo. Publika taipgi “iš
ponėjo ’, užmiršusi veržimąsi į 
kuklias sales ir daržines...

BASANAVIČIAUS RAŠTAI 
VIENOJE KNYGOJE

Daktaro Jono Basanavičiaus rin 
ktinius raštus, 1038 puslapių kny
goje, 5000 egz. tiražu, .1970 met. 
Lituanistinės Bibliotekos puošniu 
leidiniu išleido Vaga Vilniuje. Pa
ruošė D. Krištopaitė. Redakcinė 
komisija: K. Korsakas, A. Ven
clova, R. Šarmaitis, J. Jurginis, 
J. Lebedys ir A. Maldonis.

Be to, kaipo redaktorė dirbo R. 
Saukienė. Viršelis dailiu. A. Ku
čo. Techn. red. V. Serapinas. Ko
rektorės D. Meciūnaitė, S. Zas- 
tarskytė ir ]’. «Sania rdokienė.

Nepaisant gana aukštos kainos 
(2 rb. 9 k p.) mūsų Tautos Pa
triarcho raštų rinkinį Lietuvos 
žmonės greitai išpirko.

— Inž. Vytautas Vidugiris iš
rinktas Amerikos Lietuvių Inži
nierių ir Architektų Sąjungos CV 
pirmininku. Sąjunga leidžia savo 
profesiniams reikalams svarstyti 
žu malą.

JONAS SURKEVIČIUS 
PAGERBTAS

Kaune 1911 metais gimęs Jo- 
tea-

augina 5 sūnus ir dvi dukreles, savo skelbimais ir žemėlapiais sa- 
Visi yra ALRK Susivienijimo na- vinasi Lietuvos ir kitij kaimynų 
riai. Džiaugiasi tėvai ir seneliai teritorijas. Iš Romos į Buenos Ai- 
dr. Petras ir Juzė Rauktytė Dauž- res Mierlak atvyko su DDŠ St. 
vardžiai gausiu atžalynu. Lozoraičio jam išduotu Lietuvos

Tik fotografų dėka galima 
prisimint savo jaunystę I

P. Barauskas.

VISOKIŲ DOVANŲ

Už parko “LA SALADA”

MODERNIŠKA RŪBŲ

SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ I

g LEONAS MUSKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, .Buenos Aires.

*

geimas, pavienius asmenis, preky
bos ir pramonės įmones, kultini 
dus pobūvius, meninius p ar eng i
mus fotografuoja dieną Ir naktį 
A. L. Balso fotografai Reikale 

ikaukiu telefonu: 60-3.153.

ŽURNALI8TAS E. fiULAITIS
APIE LIETUVĄ

Nuoširdus A. L. Balso bendra- .
darbia, žurnalistas Edvardas Šu- mūsų Lietuvių Gimnazija Vaka- ČIAI — ANYKŠČIŲ ŠILELIS, 
laitis, viešėjęs Lietuvoje po 26 rų Vokietijoje veikia jau 20 me- garsioji vyskupo Antano (Bara- 
metų gyvenimo JAV, savo įspud- tų. Per tą laiką jos finansinė apy- nausko parašyta poema, kurią 

varta buvo DM 6.124.257,29. Di- poetas, Maryland (Seimelio narys,

mis ir bačkomis.
Lietuvos spaudos žmonių lan

kymasis užsienuose ir mūsų žur
nalistų apsilankymai Lietuvoje, 
bei pasidalinimas įspūdžiais vienų 
ir kitų, mums duoda vis pilnesnį 
Lietuvos gyvenimo vaizdą.

LIETUVOS MUZIEJŲ 
LANKYMAS

“Tiesoje” pažymėta, kad 1970 
metais Lietuvos muziejus aplankė 
3 mil. 23 tūkst. 957 žmonės. 'La
biausia lankytas muziejus, tai Vii 
niuje veikiąs Dailės muziejus Sovietų Sąjungos krepšinio pir- 
(695.000 lankytojų), toliau seka menybėse Lietuvos krepšininkai Kapsuko Universitetas. Mokslinė 
— Kauno M. K. Čiurlionio dailės ir vėl pasižymėjo. Kauno Žalgi- Biblioteka, 400_metų sukakties 
muziejus (459,7 tūkst.), Vilniaus riečiai ir Vilniaus “Kibirkšties
Istorijos — etnografijos muziejus sportininkės — moterys, abi ge- gos leidinys Vilniuje. 110 pusla- 
(435.000), Kauno Valstybinis is- riausios komandos Lietuvoje, iško- pių. Tiražas 8.000 egz. Parengė 
torijos muziejus, buv. Vytauto D.
Muziejaus rūmuose (203,5 tūkst.).

Provincijos muziejus aplankė 
tarp 40-<80.000 lankytojų, pvz. 
Klaipėdos muziejų aplankė 
80,000 žmonių, A. 'Baranausko ir 
A. Vienuolio-Žukausko memoria
linį muziejų — 40,000 ir t. t. 
Mažiausia lankomi “politiniai“ 
muziejai.

TRAVIATOS PASTATYMO 
SUNKUMAI KAUNE

Prof. Juozas Žilevičius Chica- 
gos Naujienose rašo savo atsimi
nimus, kaip buvo pirmą kartą pas 
tatyta opera Traviata Kaune. Ope
ros orkestre daugumoje grojo iš studentų. Trečdalis yra darbinin- 
Vilniaus lenkų ištremti žydai. Fi- kai ir darbininkų vaikai. 29% 
nansų ministerijoje dirbančiai O. yra atvykę iš kolchozų.
Žilinskaitei-Dailidienei direkto- Jaunimas pasirenka vieną iš 
rius neleido operos chore dainuo- 130 specialybių. 'Studentai atlie
ti : Pasirink, nori dirbti, ar dai- ka praktiką kitose valstybėse, tiks 
nuoti... Pritrūkus bilietų spekta- liau, vad. socialistiniuose kraš- 
kliui Seimo narys dr. Jokantas tuose. Pernai ir šiemet 150 stu- 
Žilevičiui pagrasino: Direktoriau, dentų praktikų atliko svetur, 
aš neužmiršiu šio reikalo operos 
sąmatą svarstant 'Seime ...

— Konstantinas Mierlak, iš Ro-

Lozoraičio jam išduotu Lietuvos 
užsienio pasu.

Geriausias Sveikatos Šaltinis
Sūraus Vandens Maudynės 

“LIETUVARecreo • Pileta

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas . Baras 

POPŪLIARIŽKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška mmdka 

PRIVEŽA kolektyvai: 22-S, 286, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas H Lindera.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais. 
UŽ8I8AKIU8IEM DUODAMI LIETUVIŠKI PIETOS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS 8ALEJE

VASARIO 16 GIMNAZIJĄ 
BAIGĖ 71 MOKINYS ATSIŲSTA PAMINĖTI

Vasario Šešioliktosios vardo • THE FOREST OF ANYKŠ-

dol. Kietais viršeliais 4. Poetas N.
Naujų gimnazijos klasių rūmų Rastenis yra išvertęs anglų kal- 

statybai išleista DM 840.096,78. 
Senos pilies nupirkimas, bendra
bučio ir Romuvos sodybos įsteigi
mas Hūttenfelde kainavo DM 
317.339.

Mokytojų, administratorių ir 
auklėtojų algas pateisina tas fa
ktas, kad ši gimnazija kiekvienų 
metų išleidžia arti 4 abiturientų.

LIETUVOS KREPŠININKŲ 
LAIMĖJIMAI

Vilniuje, kovo mėn., vykusiose 

me- 
jau 
Ge- 
vis

vojo bronzos medalius. Kitais 
tais pirmenybėse dalyvaus 
keturios lietuvių komandos, 
riausiu lietuvių krepšininku 
tebėra M. Paulauskas.

šiuo melu lietuviai krepšininkai 
yra vieni geriausių Sovietų Są
jungoj'', bot 1938 ir 1939 m. krep
šinio sii’.y laisvoji Lietuva yra 
buvusi visos Europos nugalėtoja.

E.'

DABAR LIETUVOJE YRA 
57.000 STUDENTŲ

Vidurinio mokslo min. II. Za- 
bui's pasakoja (Tiesa, Nr. 268), 
kad dabar Lietuvoje yra 57.000

Šiuo metu lietuvių jaunimas taip
gi studijuoja (Bulgarijoje, Lenki
joje, Vengrijoe ir Rytų Vokieti
joje.

— Kauniečio prof. Kazimiero 
Ragulskio išradimų — vibrato
riaus ant oro pagalvės sukonstra- 
vimų, plačiai aprašė Izvestija.

O TEISINIAI PATARIMAI ® 
® Drė Elena Deveikis-Pipiras 0 
© de Mora
® Šeimų reikalai, alimentai, 0 
0 nuomos, paveldėjimai, vek- @ 
@ sėliai, skolos, sutartys ir 0
• t. t. &
& Lavalle 1523, 2 piso, of. 22 0
• Telef. 40-1505 y 8545 @ 
@ Priima: nuo 9 iki 13 ir 16-19 0
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bon mūsų klasiko Kristijono Do
nelaičio Metus, Kudirkos, Mairo
nio, Putino, Baltrušaičio kūrinių. 
N. Rastenis sukūrė nemirtinų kū
rinių lietuvių ir anglų kalbomis. 
Jo War’s Curse atspaude JAV 
Kongreso Rekordai. Naujasis Any 
kščių Šilelio leidinys popuoštas 
dailiu. J. Kuzminsko medžio rai
žiniais. Viršelyje — pro šilelį te
kanti Šventoji, kuri prasideda 
Rokiškio apskrity, o prie Jona
vos įteka į Nėrį.
• VILNIAUS Valstybinis V.

proga (1570-1970), puošnus Va-

Jurgis Tornau. Foto nuotraukos 
Mečislovo Sakalausko. Dailiu. 
Alfonsas Augaitis. Įžanga ir tek
stai prie nuotraukų lietuvių kal
ite. Trumpesni paaiškinimai rusų 
ir anglų kalbomis.
• ATSIMINIMAI APIE M. K. 
ČIURLIONĮ. Parašė dailininko se 
šuo Jadvyga Čiurlionytė, skirda
ma kūrinį savo seseriai Valerijai 
Čiurlionytei 'Karužienei, 334 pus
lapiai, tiražas 12.000 egz. Ats
pausta K. Požėlos vardo spaustu
vėje Kaune 1970 m. Yra ir gaidų. 
« EKSLIBRISAI, Vilniaus Uni
versiteto Bibliotekos, 1570—1970, 
46 puslapiai. Sąrašų paruošė dai- 
lin. A. Augaitis. Išleido Vaga Vil
niuje 1970 m. Tiražas 4.000 egz.
e 1969 METŲ KNYGŲ ILIUS
TRACIJOS: P. Vaičiūno, A. Mic
kevičiaus, J. Avyžiaus, S. Kyman
taitės - Čiurlionienės, K. Korsako, 
P. Cvirkos, L. Giros ir kt. lietu
vių, rusų, anglų, prancūzų ir vo
kiečių kalbomis — foto nuotrau
kos Henriko Liandsbergio. Vagos 
leidynys Vilniuje.
® EVANGELIJOS ŠVIESA, 1970 
metų žiemos laida.
® EGLUTĖ, sausio, 1971.

Tintorería Continental 
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
0. M. Ramírez 1474 TE. 922-0114 

Skyrius:
Piedrabuena 5365, V. Lugano

© Restoranas „DOS AMIGOS“ 0 
<5 PASEO COLON 449, Bs. As. 0 
08. Paulauskienė & A. Degulis0 
0 Steponas Paulėnas, ved. 0 
0 TE. 83 Avenida 3202
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MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA
PO S. L. ARG ATSTOVŲ 

. SUSIRINKIMO .

nodi tekstai apie SLA ir susirin
kimui pritarus, A. L. Balsas tų 
tekstų visuomet lauks iš SLA 
Centro Valdybos.

Nuotaikingu ^įvažiavimo pir
mininko Jono K. Jankūno žodžiu 
baigus susirinkimą, delegatai, va
dovybė ir svečiai dalyvavo SLA 
šeimininkių gražiai paruoštuose 
turtinguose pietuose. Garbės sve
čiais buvo Vacys ir Julė Abrama- 
vičiūtė Skrebutėnai iš Kanados su 
svečio broliu Albertu Skrebutė- 
nu, atvykę sykiu su A. L. Balso 
leidėjais P. O. Ožinskais, ir kana-

Susi-

Albinui Arlauskui, grįžusiam į 
NIA po kelių metų pertraukos ir 

Metinis Susivienijimo Lietuvių kiekvienu klausimu kalbėjusiam 
Argentinoje skyrių atstovų susi- po kelis kartus pasiūlius, kad 
rinkimas prasidėjo 17. 4. 71 va- abiejuose laikraščiuose išeitų vie- 
kare. Atidarymo žodį* tarus pir
mininkui J. R. Stalioraičiui, die
nos prezidiumai) išrinkti: Pirmi
ninkas — Jonas Karolis Jankū
nas iš Kordobos, vice — A. Stalio 
raitis, sekr — Lidia (Bironaitė, 
jos padėjėjas — A. Kevėža.

Po J. K. Jankūno žodžio daly
vių atsistojimu pagerbti mirusieji 
SLA nariai. SLA sekr. G. Bar
šauskas perskaitė pereitų metų 
atstovų susirinkimo protokolą. 
Priimtas protokolas ir balansas, 
kuris jau buvo paskelbta A. L. 
Balse. Revizijos komisijos raportą
išdavė Kaz. Kliauga, SLA CV diečiai materialiai parėmė 
pranešimą padarė pirm. J. R. iSta- vienijimą, 
lioraitis, — viskas priimta vien- Suvažiavime dalyvavo 55 
balsiai. nes; įlietuose apie tris kart

Skyrių raportus išdavė jų pir- giau. Fotografavo Pr. Ožinskas. 
mininkai, kurie tapo priimti. 
Daug plojimų užsipelnė 6 sky
riaus pirm. Antanas Sadukas, ku
ris pareiškė, kad esančius banke 
300.000 pezų m/n atiduoda SLA 
centrui, kad paskubinti naujo sto
go uždėjimą dr. V. Kudirkos rū
mams. Iš Kordobos taipgi dalyva
vo Víctor Hugo Martin ir jo žmo
na Ana Bendinskaitė-iMartin, ku
ri pasiūlė, kad SLA 6 skyriaus 
kūrėjus Kazimierą Saduką, Pe
trą Meilutį, Joną Jankūną ir Juo
zą Žiūką, su pasišventimu dirban
čius draugijos labui, laikyti kan
didatais į SLA Garbės Narius. Pa
siūlymas priimtas vienbalsiai, 
SLA vieepirm. T. Aliukas pasiū
lė laikyti Garbės Narystės kan
didatu Jz. Stalioraitį.

SLA scenos veikėjo ir buvusio 
pirm. S. Majausko rinkimas į Gar
bės (Narius 22 balsais (prieš 14 
balsavusių už, 7 susilaikiusius ir 
du anuliuotus) atidėta kitai pro
gai. Jo kandidatūra į Garbės Na
rius, lygiai kaip ir kitų veikėjų 
galima siūlyti SLA C. Valdybai, 
kuri tai formuluos SLA Įstatų ri
bose.

Išklausius 'Bufeto ir Ligonių 
Lankymo komisijų raportus, pa
liktos tos pačios komisijos Ligo
nių lankymo. Bufeto, Garbės Tei
smo ir Revizijos. Nariais-kandida- 
tais darinkti Povilas Daratėnas, 
P. Bironas, Biliūnas, Jz. Miku- 
lėnas ir Horacio Czopis.

žmo- 
dau-

Nadas Giedraitis.

PADĖKOS
Petrui Makarevičiui, Kastantui 

Mikėnui ir A. Babickui už viršu
tinių užuolaidų nudažymą, o tai
pgi S. Urbonavičienei už talką.

Svečiams iš Kanados gerb. Va
clovui ir Julei Skrebutėnams už 
paaukavimą Susivienijimui $ 20.-

Pasidarbavusiems laike pietų su 
delegatais 18. 4. 71: Bufete: Juo
zui Stalioraičiui ir Petrui Čyžiui; 
alaus leidėjams — Jonui Dudo- 
niui ir E. Jieznui; pietų paruo- 
šėjoms: K. Bironicnei, D- Simonai- 
tienei, J. Kučinskienei, V. Žaba- 
rauskienei, M. 'Paserbskienei, V. 
Stalioraitienei, O. Vosgirdienei, 
A. Baršauskienei ir S. Urbonavi
čienei. Patarnavusiems į stalus: 
R. Baliūnui, J. Bakaičiui, H. Czo- 
piui. A. Ramanauskaitei. L. Biro- 
naitei, M. Mukreskiui, R. Voke
liui, A. Stalioraičiui ir B. Jilko. 
Už stalų paruošimą ir įvairius dar 
bus: A. Paserbskiui, P. Makare
vičiui, K. Simonaičiui. K. Voke
liui, T. Aliukui ir A. Trakimavi
čiui.

SLA Centro Valdyba.

VISUOTINAS SLA NARIŲ 
SUSIRINKIMAS

Gegužės 9, 1971 metų, 17 vai. 
Įvyks visuotinas (SLA narių susi
rinkimas šia dienotvarke:

1. — Susirinkimo atidarymas.
2. — Patvirtinimas pardavimo 

nuosavybės, esančios gatvėje Mar- 
tiniano Leguizamon 2969, Buenos 
Aires mieste.

3. — SLA statutų reformavi
mas.

4. — Susirinkimo uždarymas.
Visų narių dalyvavimas būti

nas.
SLA Centro Valdyba.

darbų priežiūra vadovauja ALŲ 
Garbės Narys Leonas Ryšelis.

•Nepaisant pakartotinų ragini
mų spaudoje, pristatytas tik vie
nas kandidatų sąrašas 1971/1972 
metų ALC valdybos kandidatų, 
pagal kurį ALC valdybon įėjo 4 
nauji asmenys į uolią ir pasišven
tusią dabartinę ALC valdybą: 
prosekretorius Alfredas Ruplėnas, 
(to posto pareigūnei Birutei Pe
trauskaitei - Daratėnienei užėmus 
buv. sekretorės E. Rudytės vietą), 
nauji valdybos nariai stud. Ri
kardas Rudis ir Alfonsas Tamo- 
liūnas ir Revizijos komisijos se
kretore išrinkta Dana Mankutė- 
Giannatasio. Visi kiti perrinkti ir 
pereitoje kadencijoje dirbusieji, 
(jei neskaityti Rev. kom. pirm. 
L. J. Lemberio, įėjusio vieton K. 
Mankaus), pirm. V. R. Misiūnas, 
vice — O. J. Jonušys, iždin. St. 
Džiugia, II iždin. Juozas Zavic- 
kas, Valdybos nariai: stud. Al
fredas Džiugis, Dante Bražionis, 
Vincas Norkaitis ir Robertas Nar 
kevičius.

Revizijos komisijos pirmininku 
išrinktas 
Albertas

L. J. Lemberis, narys 
Katinas ir L. Viskatis.

Naujų Metų proga 
prisimena ALBalsą

— Albertas Negražis iš Totoras, 
Santa Fe provincijos, sveikinda
mas A. L. Balsą sykiu su savo 
žmona prisiuntė pašto perlaidą 
(Giro Postai) $ 33.00 dviems me
tams prenumeratą pirmyn su 300 
pezų priedu mūsų spaudos darbo 
paramai.

Prenumeratas apsimokėjo:
Elena ftniokaitė, 
Eugenijus Woiciekian, 
Jurgis Mažeika, 
Petras Korkuzas, 
Juozas Linarias, 
Vincas Mikalonis, 
Jonas Juškauskas, 
Alfonsas tipinis, 
Leonas Pilka.
Kastantas Murauskas,
Ona Stankaitytė Pinkevičienė, 
Elena Butkutė Gasevičienė,
Agr. Stasys Mikelionis ir $ 5 a., 
Juozas Ramonas, 
Julius Juzauskas, 
Petras Černys, 
Jonas Pogoreckis,
Severiną Venckutė Kazlauskienė, 
Leonas Ryšelis, 
Albertas Vieraitis 
Jonas Petronis ir 
Adolfas Baltušis, 
Pranas Jurevičius 
Eugenia Juškaitė

ir $ 5 aukų,

ir $ 5 aukų, 
$ 5 auk ii,

ir $ 5 aukų, 
Kukučionienė

ATŽALYNAS 
Kviečia į Rudeninį Vermutą! 

šeštadienį, Gegužės - Mayo, 29, 21 vai. 
LIETUVIŲ SALĖJE, BRASIL 835, AVELLANEDA 

VAIDINIMAI — DAINOS — ORKESTRAS — ŠOKIAI! 
Visus geros nuotaikos mėgėjus kviečia — 

ATŽALYNAS

VER0LUX
Reparaciones en general de artículos de electricidad
VENTA DE:

ARTEFACTOS
LAMPARAS 

COLGANTES 
APLIQUES 

ARAÑAS
REGALOS 

Eduardas Ryliškis ir sūnūs, sav.
LIBERTAD 1244 - CAPITAL 42 - 9724

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

“CHRISTIAN”Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.Jonas Kliauga, 
Bronius Leskauskas, 
Stasys Vercinskas, ir $ 2 aukų, 
Alekandra Žukauskaitė Koryliuk, 
Viktorija Pilipčikaitė

Kamariūnienė, 
Kazimieras Sabalys, 
Juozas Gudas, 
Norbertą ’Kaitrytė Alasevičicnė, 
Eva Daltuvaitė Gudaitienė, 
I loleslovas Makarevičius, 
Vladas Marcinkevičius, 
Pranas Valantiejus, 
Stasys Tatorius, 
Stasys Zauka, 
Kazys Vaišvydas, 
Juozas Smalietis, 
Balys Babarskas, 
Justinas Keblaitis, 
Stasys Povilionis, 
Adomas Saikauskas, 
Jonas Leita, 
Juozas Neniškis, 
Adelė Šimkevičienė, 
Povilas Tamošiūnas, 
Juozas Baranauskas, 
Romualdas Narbutas.
Jonė Norutytė Valašinienė, 
Jonas Norkus, 
Jonas Jablonskis,
Stasys Staneika ir $ 5 aukų., 
Albertas Rupenius, 
Jonas Brazys, 
Adolfas Romeiko,
Walter Sinus ir $ 30 aukų, 
Adelė Gečienė,
Marija Kairytė Šimkuvienė, 
Pranas Daukša, 
Kastantas Švedas, 
Jonas Misiūnas, 
Pijus Sruoginis, 
Petras Meilutis, 
Jonas Jankūnas, 
Jonas Tumosa, 
Valerija Vaitaitytė, 
Aleksandras Kalninis, 
Juozas Žiūkas, 
Juan Carlos Jankūnas, 
Pranas 'Bakanas, 
Lionginas Pivoriūnas, 
Sulema Venclovaitė Žiutienė, 
Jonas Rimkevičius,
Vacys Skrebutėnas ir $ 50 aukų, 
Albertas Skrebutėnas $ 10 aukų. 
Mykolas Sobutas, 
Juozas Brasas, 
Ona Tijūnaitė Gudmonienė, 
Juozas Ričkauskas,
Veronika Masalskaitė Miškūnienė, 
Stasys Pocius.
Jonas Pocevičius, 
Jonas Grudzinskas,

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT - 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

V. R. MISIŪNAS,
A. L. Centro pirmininkas.

Knygvedis Leonas Ryšelis. Sąrašo 
sudarytojas (Apoderado) Vytau
tas Daratėnas.

Balsų skaitymo komisijon iš
rinkti inž. J. (Gaidimauskas, inž. 
A. Rastauskas ir Albinas Beiga.

Slapto balsavimo daviniai bu
vo sekanti: Balsavo 118 susirin
kimo dalyvių, iš kurių 116 balsų 
paduota už čia minimos Valdybos 
sąrašą. Tik vienas balsas buvo 
baltas ir vienas anuliuotas.

Išrinktieji ir perrinktieji pas
veikinti griausmingu dalyvių plo
jimu.

Kaip dažnai susirinkimuose 
būna, vienas ar kitas dalyvis ban
do įnešti disonansą. Šį kartą an
trojo Aušros choro pirmininkas 
reiškė pretenzijų dėl išėjimo iš A. 
L. Centro. Paaiškinus, kad A. L. 
Centrui minint 43 metų sukaktį 
jis nesutiko kad choras išpildytų 
Argentinos ir Lietuvos Himnus 
ir nedalyvavo minėjime, preten
zijos atpuolė.

Pirmininko V. R. Misiūno pa
dėkos žodžiu susirinkimas baigtas 
21 vai.

Po susirinkimo seniai nesima- 
čiusieji draugai ilgai dalinosi įs
pūdžiais.

■Susirinkimą stebėjo JAV žur
nalistė Carlota Ana Kuzmich iš 
Waterbury, Conn. ir Garbės sve
čiai iš Kanados: Vacys ir Julė 
Abramavičiūtė Skrebutėnai.

ALC narių metinio susirinkimo 
nuotraukas padarė A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas, kad su

Argentinos 'Lietuvių Centro vi- mūsų veikla supažindinti ir kitų 
suotinas narių susirinkimas įvyko šalių lietuvių spaudą, 
savuose Dr. Jono Basanavičiaus 
vardo rūmuose, Tabaré 6950, Vi
lla Lugano — Buenos Aires, sek
madienį, balandžio 18, 1971. Daly
vavo 130 narių.

17:45 vai. ALC pirm. V. R. Mi-

URBONAS
m r

J u ozas ir Juozas Urbonai,
Güemes 3852; Tel. 740 - 5377,

Villa Martelli (Vicente López)
M'vlernišl iausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLOR1 & HIJO

PERRINKTA 3 SKYRIAUS 
VALDYBA

SLA trečio skyriaus narių 
sirinkime, įvykusiame 11. 3.

Atsistatydinus SLA CV iždinin- skyriaus valdybon išrinkti: 
kui A. Ramanauskui, iždininku iš
rinktas buvusis jo padėjėjas J. 
Bakaitis, o pastarojo padėjėju — 
A. Arlauskas.

Protokolo pasirašymui išrinkti 
Kastantas Norkus ir Andrius Ja
kubauskas.

•Susirinkimas vyko ir sekmadie
nį, 18. 4. 71 nuo 10 iki 12 % vai. 
Čia daugiausia laiko sugaišta svar 
stant spaudos klausimą. Buvo pa 
siūlimų, kad apart A. L. Balso 
skaityti organu ir Laiką. A. L. 
Bajlso leidėjas Pranas} Ožinskas 
pareiškė, kad geriau tegul SLA 
būna be spaudos organo. Nutar
ta vienodai bendradarbiauti su 
abiem.

A LB. red. K. Norkus priminė, «junas atidarė susirinkimą, po ku- Seimą, H. Krasauskas, V. Bikul- Jonas Grabauskas, 
kad visos draugijos turi savo ideo 1 - .... -•
logijas. Anuomet SLA sunyko, 
nuėjęs j vadinamus “Lietuvių Na
mus’’. Iš ton atsiskyrus ir atgijus 
išleido savo laikraštj Mūsų Vil
tis. Eksperimentas per brangiai 
kainavo. A. L. Balsui plačiai gar
sinant Susivienijimą, jis sustiprė
jo. Gavo ir A LB didelio rėmėjo 
Prano Baltakio paliktus namus, 
nž kuriuos velionies pusininkas 
Jonas Laučius pasiūlė Susivieni- Urbonavičiui. Priimti 8 nauji na- tusiems laiškus su prenumeratom 
jimui 6 milijonus pezų m/n. Kitas riai. Priėmus Revizijos komisijos bei sveikinimais mūsų nuoširdžiau 
nevedęs ilgametis A. L. Balso pirm. K. Mankaus raportą, iŠ- šia padėka. Jūsų, gerb. skaityto- 
skaitytojas (Simonas Eidietis taip- klausytas ALC pirmininko V. B. jai ir bendradarbiai, įvertinimas 
gi palieka savo namus Susivieni- Misiūno pranešimas apie padary- ir parama užtikrina nepriklauso- 
jimui, o ne kuriai nors kitai sro- tus AIjC rūmų pagerinimus ir mos spaudos gyvavimą. Lietuvi- 
vei, priėmusiai ir priimančiai pa- paruošiamuosius darbus šių rūmų škas ačiū visiems, 
likimus. pryšakio pagražinimui. Statytes A. L. Balso Leidėjai.

J. R. STALIORAITIS, 
Susivienijimo pirmininkas. su-

71,

Juozas Kanapinskas, pirm., 
Stasys Pocius, vieepirm., 
Jonas Rudėnas, iždininkas, 
Antanas Kevėža, sekretorius, 
Pranas Bakanas, U iždin.

SLA 3 Sk. Valdyba.

PERRINKTA A. L. CENTRO 
VALDYBA

P. Barauskas.

SVEIKINIMAI...
(Atkelta iš 6-to pusi.) 

kevičius, A. Annies, Z. Mikšys.
Iš Lietuvos: A. Gudliauskų

Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa- ■ 
tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.
Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-3271 j

Skyrius: Larrazabal 3684

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

CASA “GARCIA” 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

rio malonaus žodžio dalyviai at- 
atsistojimu pagerbė mirusius ALC 
narius. Sekr. mokytoja E. Rudytė 
perskaitė pereito susirinkimo pro
tokolą, kuris tapo priimtas, kaip 
lygiai priimtas balansas, kuris iš 
anksto tapo išsiuntinėtas visiems 
ALC nariams ir su veiklos apy
braiža paskelbtas A. L. Balse.

Protokblo pasirašymui išrinkti 
inž. Jonas •Gaidimauskas ir Jonas

Petras Laukaitis,
Juozas Saulėnas,
Ignas Katunskis.
Adelė Baltušytė Deksnienė,
Jonas Kiaulėnas.

čius, J. Vinkelis, V. Kavolio šei
ma, M. Vasiliauskienė, K. Balta- 
ragienė, St~ Zdanienė, inž. Jn. Ra- 
sinskas, B. Kuosaitė, inž. V. (la
pučio šeima, M. Pataekienė, Alf. 
Zaliapfigas, R. Akutskaitė, E. Ma- Veronika Laurinavičiūtė 
linskų šeima, inž. J. Kuškio šei
ma, V. ir V. Marcinauskai, St. 
Sahukonytė, V. Kazakevičius.

Visiems sveikinusiems asmeniš
kai, telefonu ir ypatingai prisiun-

Petrokienė, 
Antanas Sabutis.
Leonora Lukoševičiutė Gaidienė, 
Pranas Vaitekūnas ir $ 5 atiku.
Albertas Negražis ir .$ 3 aukų. 
Robertas Sukarevičius, 
Domininkas Tručionis ir $ aukų, 
Viktoras Virganavičiua ir $ 5 a., 
Inž. Jz. Bukevičius ir $ 35 aukų.

Gerbiamiems prenumeratoriams 
ir rėmėjams dėkojame už punk- 
tualymą ir paramą.

A» L. Balto Leidykla.

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS 

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdwi 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — Saa Jaaa 
(Temperley). Las Heraa y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo Įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
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MARIJA MONTESSORI 
ŽMONIJOS AUKLĖTOJA

Gimė Italijoje 31. 8. 1870; mi
rė Olandijoje gegužės (i. 1952.

Montessori yra laikoma siena 
pačių didžiųjų auklėtojų ne tik 
XX-me amžiuje, bet ir visoje eu
ropinės kultūros eroje nuo Pla
tono iki mūsų laikų.

Medicinos ir gamtos mokslus 
Montessori baigė* Romos u-te, Įsi- 
gydania dvigubą doktoratą ... iš
medicinos ir chirurgijos. Nuo 
1894 m. Montessori šalia priva
čios gydytojos praktikos, dar dir 
bo asistente psichiatrinėje Ro
mos klinikoje bei eilėje ligoninių, 
kaip ypatinga patarėja. Be tie
sioginių gydytojos pareigų, ji 
profesoriavo Aukštojoj moterų ko 
legijoj, vadovavo Antropologijos 
katedrai Romos u-te. buvo nuola
tinė egzaminų komisijos narė Pe
dagoginiame f-te. Vadovavo ir 
tvarkė Valstybinį silpnapročių 
institutą. Sumanioje ir išmint in- 
go.jp vadovybėje žemas atsili
kusių jų vaikų protinis lygis išsi- 

šiuo.
Per eilę metų Montessori studi

juoja eksperimentinę psichologi
ją, kreipdama ypatingą dėmėsi r 

vaiki] ir visos žmonijos labo ji 
atsisako gydytojos profesijos, vi-

iną iš pal mažens, galėti] būti už
tikrintas tautinis atsparumas, sa
vos kalbos išlaikymas bei kult Ti

ma liųjų vaiki] auklėjimui nuo ku
rių priklauso vienokia ar kitokia

4.Mar del Plato j e 21. .71 pasibaigė pirmutinis Lotynų Amerikos 
žurnalistų kongresas, paskelbusis “Carta de Mar del Plata’’. Įkurta 
Lotynų Amerikos Laikraštininkų Sąjunga, kurios tikslas kovoti už 
spaudos laisvę, vystyti Lotynų Amerikos šalių ekonominį, visuome
ninį ir kultūrinį gyvenimą. Sąjungos centras bus Buenos Aires čių duktė 
mieste. Jos pirmininku išrinktas argentinietis majoras H. H. Vila; aukštąją 
vice — brazilietis Machado; gen. sekr. — paragvajietis Dante Cazal. chieagoje.

Valdybos nariai — Pazmi iš Ekvadoro ir Monges iš Bolivijos.

žmonijos ateitis. 1907 m. buvo ati
daryti pirmieji “vaikų nameliai’’ 
normaliesiems vaikams Romos 
varguomenės rajone. Čia ir įvyko 
tikrosios vaiko prigimties atsi
skleidimas.

'Kaip Kolumbas surado fizinį 
pasaulį, taip Montessori atrado 
spalvingą ir turtingą dvasinį pa
saulį mažajame vaike, kuris tūks
tančiais metų slypėjo po stora 
nukrypimų kauke. Montesorinis 
auklėjimas yra grindžiamas nor
malaus vaiko sielos apraiškomis, 
kurios pasirodė, kai vaikas buvo 
atpalaiduotas nuo suaugusiojo 
tiesioginės įtakos, leidžiant jam 
savanoriškai veikti moksliškai pa
ruoštoje aplinkoje, štai, keli svar
besni laisvo vaiko dvasios bruo
žai : Nuostabi protinė koncentra- 
cija, ypatingas mūras kartoti tą 
patį veiksmą, meilė tvarkai ir 
darbui, savaimingas drausmingu
mas, nepaprastas tylos pamėgi
mas, nuostabus pačių mažiausiųjų 
vaikų savigarbos pajautimas, psi
chologinis momentas, kai vaikai 
tarn 4-5 m. amž. parodė ypatingų 
susidomėjimą rašymu ir skaitymu. 
Be to, “sunormalėję” vaikai ne
buvo reikalingi nei bausmių, nei 
dovanų dvasinei pažangai.

Baigdama norėčiau pabrėžti, 
jog tinkamai įjungus Montessori

APIE KALIFORNIJOS 
LIETUVAITES

Labai daug žymių lietuvaičių — 
kino žvaigždžių, mokslininkių, pe
dagogių, muzikių scenos Veikėjų, 
menininkių ir visuomeninkių — 
gyvena gražioje Kalifornijoje. 
Ten lietuvių parengimuose sutik
si Rūtą Lee 'Kilmonytę, prof. dr. 
Marija Alseikaitę-Gimbutinę, Ale
ną Vileišytę-Devenienę ir t. t.

Šia proga, sekant Draugo lite
ratūros priedą, pasidalinkime ži
niomis apie prof. dr. Eleną Tu- 
rnienę:

■Kelios mylios į šiaurę nuo pa
garsėjusio Disneyland yra Fuller- 
tono miestas su puošnia valstybi
ne kolegija, kur literatūros mok
slus dėsto prof. dr. Elena Tumie- 
nė.

'Pur būt, nėra Pietų Kaliforni
joje lietuvio, kuris vienu kuriuo 
metu nebūtų klausęs prof. Tumie- 
uės paskaitos, ar jos poezijos skai
tymo, ar to grakštaus koncertų 
programos pranešinėjimo. Dr. E. 
Tumienė* mėgsta kalbėti auditori
jai. Tam ji negaili nei laiko, nei 
savo lyrinio jautrumo. Jos balse 
visuomet virpa tyra meilė litera
tūros grožiui, o ypač poezijai.

Geras dalykų žinojimas padėjo 
dr. E. Tumienei įsitvirtinti ame
rikiečių akademiniuose sluoks
niuose.» Jos paskaitų šiandien 
klausosi ir jauni, ir pagyvenę li
teratūros gerbėjai. Tačiau profe
sorė neapsiriboja vien tik lygi- 
nr.mąja literatūra. Ji yra poetė. 
Taip pat kiekviena proga ji kelia 
lietuvių kultūros savybes ir supa
žindina amerikiečius su mūsų tau
tos likimu. Ypatingą dėmesį ji 
greipia į Kristijono Donelaičio 
kūrybą. Ona.

vinių tautos vertybių tolimesnis 
puoselėjimas ir jos praturtinimas 
tautos dvasią ir jos originalumą 
liudijančiais įnašais.

D. — D. Petrulytė.

Rūta Giedraitytė, daktaro 
Doino ir dantį] gydytojos Giedrai- 

baigusi gimnaziją ir 
lituanistinę mokyklą 
studijuoja mediciną 

Lojolos universitete.

MAMYTEI
Mamyte mano, mano brangioji, 
Vargo dalužėj mane lydėjai. 
Tave apleidau, toly klajoju, 
Mano mamyte, tave mylėjau.
Savo lūšnelę andai apleidau — 
Liko mamytė, ašaros liko.
Saulė pakilus vėl nusileido, 
žemės kelionė sielai netiko.
Amžinos jūrės ūžė, bangavo 
Juodosios gulbės saulę lydėjo, 
Grakščios undinės laimę dainavo, 
Manęs klajūno nepalytėjo.
Mamyte mano, mano brangioji, 
Ilgesio laumės mane bučiuoja. 
Anapus jūrių laimė šypsojos... 
Tave, mamyte, saule myluoju.

JUOZAS TY'SLIAVA

rašybai

draugi] 
Alvear,

MARIA CATALINA MAROKI, 
NEREGIŲ GLOBĖJA

Prieš 88 metus prancūzų Afri
kos kolonijoje Alžyre gimė Maria 
Catalina Marchi. Mažytė su tė
vais atvyko Argentinon. Būdama 
4 metų amžiaus neteko regėjimo.

Vienok ji mokinosi ir tvirtino, 
kad neregys ne būtinai turi būti 
tamsus.

M. C. Marchi Buenos Aires mie 
sto Įkūrė pirmutinę biblioteką ne
regiams. Išmoko ir paruošė eilę 
mokytojų Braile išrastai 
neregiams dėstyti.

Ne savo, bet nelaimės 
labui lankė prezidentus
Yrigoyen, Justo, visuomet gauda
ma paramą kilniems darbams.

Ji pirmoji padarė radio prane
šimus neregiams (Rueda de Ami
gos), juos daro ir dabar. Radio 
Mitre nuo 1947 metų.

Daugelis neregių Argentinoje, 
dėka kilnioms M. C. Marchi pas
tangoms, baigė aukštuosius moks
lus. įsigijo amatus ir profesijas.

Šia proga suminėtinas A. L. Bal 
so skaitytojų Petro ir Onos Nava- 
linskaitės Gibavičių sūnus Basi
lio Gibavičius, kuris yra Simfo
ninio neregių orkestro klarnetis
tas, be to pianinų derintojas. Tam 
darbui jis yra kviečiamas į visas 
Buenos Aires miesto dalis.

B. Gibavičius yra oficialus švie
timo ministerijos pianinų derin
tojas ir Teatro 'San Martin užra- 

— Dalia Bakaitytė, dantų gy- ktų tvarkytojas (cerrajero). Jis 
dytojos Onos ir a. a. Zigmo Ba- puikiai kalba lietuviškai. Yra vo
ką ičiij duktė, gimusi Miunchene dęs, augina sūnų. Ona.
1948 metais, gavo vaistininkės — Genovaitė Dambrauskaitė, 
diplomą Illinois universitete. Tą Chicagos Meno Instituto studen- 
patį fakultetą baigė ir jos brolis tė, reiškiasi kaip gabi moterų 

rūbų kūrėja; vadovauja tos sri
tie parodomis.

— Dr. Adolfas Kastytis Gaiga
las sukūrė lietuvišką šeimą Phi- 
ladelpbijoje, apsivesdamas pavyz
dingą lietuvaitę Rimgailą Elzę 'Sa
ly tę.

KASDIENINIA REIKALAI
VISA KOLONIJA MINI 

MOTINOS DIENĄ
Motina — šventas žodis. ¡Kiek

vienas doras sūnus ir duktė visuo 
met gerbia savo Motiną. O ame
rikietė A. Jarvis jau 1908 metais 
išsirūpino, kad Filadelfijos mies
te surengta pirmutinė pasaulyje 
Motinoms pagerbti diena, kuri 
visose JAV Senato ir Kongreso 
įvesta nuo 1914 metų — gegužės 
antras sekmadienis.

Lietuvos organizacijų atstovų 
nutarimu Motinos Dienos minė
jimas įvestas 1929 metais — pir
mas gegužės sekmadienis. (Argén 
tiniečiai mini spalio mėnesį).

Šį gegužės mėnesį Motinos Die
ną mini visos lietuvių organizaci
jos — Berisse, Rosario, Kordoboj. 
A. L. Centre minima gegužės 9, 
Susivienijime — gegužės 15.

Organizacijų minėjimuose pa
gerbiamos savo vaikus užauginu
sios ir išmokslinusios Motinos. To
mis reikšmingomis progomis vai
kai įteikia dovanas savo Moti
noms, pagerbia vaišėmis ir apdo
vanoja.

Motinos Dienos minėjimo pro
ga prisiminkime mirusias ir gy
vas Motinas, nepaisant, kur jos 
begyventų. O kas turi laimės čia 
gyventi sykiu su savo Motinomis 
— pagerbkime jas Motinos Die
nos minėjimo proga. Joms bus 
maloniausias atpildas už rūpestį 
ir vargą, kol tave užaugino, kol 
tave išauklėjo ...

Ona.
— Veronika Radžiūnaitė Stan

kūnienė po susižeidimo, dar ran
dasi ligoninėje Fernandez, 3 auk
štas, salė 11, lova 34. Lankymo 
valandos nuo 14 iki 15. Jos svei
kata patenkinamai taisosi. Jaja 
rūpinasi sūnus su žmona ir nepa
prastai daug padeda tos ligoninės 
aukšta pareigūnė Ana Deverkus 
(Deveikytė). Apie ligonės sveika
tos stovį galima sužinoti paskam
binus vakarais tel. 67-0047.

— Veronika Laurinavičiūtė Pe- 
trokienė, našlė, gyvenanti savo 
namuose Villa del Dique, Kordo
bos provincijoje, per Oną Kaba- 
šinskaitę Virganavičienę atsiuntė 
savo prenumeratos sąskaiton $ 
5.000, apmokėdama pirmyn iki 
1. L 1972 metų. Jai ir visiems 
A. L. Balso rėmėjams reiškiame 
gilią padėką. ‘Savo prenumeratai 
O. K. Virganavičienė 
mokėjo $ 5.000 m/n.

— žurn. Salomėja 
naitė balandžio mėn.
lankėsi Vilniuje. Aplankiusi sa
vo gimines bei draugus vėl grįžo 
prie savo nuolatinio darbo į New 
Yorką.

Narkėliū- 
pabaigoj

NAUDINGAS IŠRADIMAS 
AKINIAI AKLIESIEMS

Komjaunimo Tiesoje (6. 2. 71) 
paskelbta tokia UP mokslo nau
jiena :

Daktaras Sparksas (Vašingto
no universiteto bionikos centras) 
sukūrė elektroninę plunksną su 
fotoelemento ir priėmimo sistema, 
kuri padeda akliesiems nustatyti 
raidžių formą.

Elektroninės plunksnos sukūri
mas — pirmasis fotoelektrinių 
akinių akliesiems konstravimo eta 
pas. Manoma, kad akinių regis
truojamas vaizdas bus paverčia
mas elektros' impulsais, kurių jė
ga keisis, atsižvelgiant į šviesos 
srauto intensyvumą. Aklasis 
priims impulsus- alaviniu elektro
du, sumontuotu už ausies. Tokiu 
būdu matomas vaizdas bus paver
čiamas suvokiamu. Norint išmo
kti atpažinti objektus, reikia tre
niruotės.

Jeigu pavyktų tokius akinius pa 
tobulinti, aklieji galėtų skaityti 
papraštą spausdintą tekstą ir vaik 
ščioti gatvėmis be pašalinių pa
galbos. .

PRANAS OŽINSKAS, 
Argentinos Lietuvių Balso leidė
jas, giminių, draugų ir bendra
darbių iškviestas į JAV, 29. 4. 71, 
11 vai. iš aerodromo Ezeiza, Pa- 
namerikos linijos lėktuvu išskren
da į JAV. Pirmučiausia aplan
kys gimines Kalifornijoj. Pradžioj 
gegužės jo adresas bus: 2575 
Dwight, San Diego; tel. 298-6371. 
Apie vidurį mėn. — 1911 S. 49 
Ct., Cicero, III; tel. 6-1357-OL ir 
gale gegužės mėn. 192 Highland 
Bvrd., Brooklyn, NY; tel AP. 
7-7257. Ta proga, sulyg galimy
bės, aplankys ALB bendradarbius 
ir draugus, o taipgi lietuvių įstai. 
gas, lietuviškų laikraščių Redak
cijas, kad susipažinti su JAV lie

tuvių gyvenimu iš arčiau.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Helena Pukniūtė Gervinienė 

iš 'San Andrės jau trečią kartą 
(3. 4. 71) išskrido į .JAV. Šį kar
tą bus Los Angeles, Chięagoje, 
New Yorke, iš kur išskris į V. 
Vokietiją. Už 4 mėnesių ji grįš į senelių prieglaudoje, Asilo Gober- 
Buenos Aires. Jos vyras, M. Ger- nador Viamonte, Buenos Aires 
vinas, prieš kelis metus atostoga- mieste, c. Junin J930, sala San 
vo JAV, V. Vokietijoje ir Jugos- Antonio, Enfermería. Lankyti ga- 
lavijoje. Jis sako, kad geriausiai 
atostogauti tik Jugoslavijoje.

— Salose Ibicuy gyvenanti Ely
tė Vasiliauskaitė ir jos vyras Vin
cas Dudek turėjo svečių iš Ave
llanedos: P. U. 'Sakalauskus ir P. 
Gudelevičių. Pramonei užteršus 
vandenį mirė daug žuvų, suga
dino atmosferą. Salų gyventojai 
pergyvena visokių nelaimių, bet 
savo darbo pastangomis žengia 
pirmyn. R. T.

— Ind. Aleksandro Tručionio 
žmona Eini, praeito gruodžio mėn. 
pagimdė pirmagimį sūnų, kuriam 
duotas vardas Ariel. Jauni tėvai, 
o taipgi seneliai Domininkas ir 
Emilija Šimenaitė Tručioniai 
džĮiaugiasi šeimos padidėjimu. 
Sveikam augti!

— Nelida Krivickaité de Gon
zález, automobilių pirkimo ir par
davimo dokumentų tvarkytoja 
(gestora), savo raštinę turi Ban- 
fielde, Av. IT. Yrigoyen 7569.
• PRAŠOMAS ATSILIEPTI 
Stasys Kantorskis, gyvenęs Bra
zilijoj ir vėliau persikėlęs j Kana
dą, Toronto miestą. Paieško Anta
ninos Čizaitės Kantorskienėa se
sers Julės Butkienės duktė — Ja
nina B. de Laurėda. Rašyti A. L. 
Alalso Redakaijog adresu.

.Adomas Liačas, Argentinos 
I¡(‘tuviams pažįstamas kaip poe
tas A. Haris, gimęs 1908. 4. 19 
Labaržų kaime, notoli Telšių, jau 
kuris laikas randasi peliegusių

įima ketvirtadieniais ir sekmadie
niais nuo 14 iki 1G v.

-Aldona Skripkūtė, vet. gyd. 
dr. St. Skripkaus ir dantų gyd. 
dr. Julijos 'Skripkienės, gyvenan
čių Kearney, N. J. duktė, beigė 
medicinos fakultetą ir gavo gy
dytojos diplomą.

— Nelida Babarskaitė, Argen
tinoje gimusi, dabartiniu laiku gy 
venanti Chicagoje gegužės mėn. 
lankysis su vyru ir vaikais vyro, 
Seilabros tėviškėje, Italijoj.

— Lena Valaitis (Elena Valai
tytė). jauna radio, TV ir mažosios 
scenos dainininkė kas kart labiau 
garsėja Vakarų Vokietijoje.

Visą pasaulį padėk ant švara 
tyklių — mano motina atsvers.

— LONGFELOW.

ĮVAIRUMAI
— Ilgiausia suknelė buvo pasiū

ta Jekaterinos 11 karūnavimo 
proga. Šleifas buvo 70 metrų il
gio ir 7 metrų pločio. Ją nešė 50 
pažų.

VFR veikia 240 piršlybų kon 
toril. Labiausiai sekasi Hamburgo 
kontorai, į kurią kasmet kreipia
si apie 10,000 klientų.

— Ilgiausius plaukus turėjo an
gle Ovens. Plauki] ilgumas — 25] 
cm.
Patarimas dėl senų kavalierių

Viena italė parašė moterų 
kraščiui kad pasisakytų dėl 
dybų su senais kavalieriais.

Laikraštis atsakė:
“Nemanome, kad seni kavalie

riai būna blogi tėvai. Jie būna ir 
geri vyrai. Reikia tik ištverti su 
jais pirmuosius penkerius metus, 
kol jie pripranta”.

Argentinos lietuvaitės 
Rašykite A. L. Balsui I

lai-
ve-

ARGENTINOS LIETUVIAI 
NAUJIENOSE

Chicagos lietuvių dienraštis 
Naujienos 15. 2. 71 perspausdino 
P. Barausko straipsnį Vaidybos 
meno likimas Argentinos lietu
viuose.’

Ten pat pacituotos A. L. Balso 
kronikos apie inž. M. E. Paulėną, 
dr. prof. Viktorą Vilčinską, inž. 
Vytautą Gogelį, Joną Karolį Jan
kūną ir apie Antano ir Domicėlės 
Kalpokaitės Rinkevičių veiklą. 
Visi tekstai yra kūrybinio pubud- 
žio, supažindinanti su kolonijos 
veikla, o ne koki nors burbulai.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paidagyté-' Ziberkiené. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

+ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
" A. L. Balso Redakcijoje + 
+ J. L. Suaręs 5684 »

B Dr. HORACIO BIDNER, ®
Advokatas B

B Lavalle 1578 — 8°. B Capital @ 
- Telefonai: 46-9998/49-1108 B

tavo 
lyde-

Skyrybos ne vietoje:
— Ar iš proto išsikraustei? No 

ri skirtis dabar, kai toki ilgi va. 
karai! (’Szpilki)

• DR. H. PFEFFERMAN ®
@* Dantistas - Chirurgas B
2 Casquín 5382, Capital Fed. ®
O T. E. 72-6993 •
B Rezervuokite valandą @

Dr. R. L. IVOŠKUS, B
Advokatas $

Montevideo 290, 4 p. D. B
Tel. 35-8010 ®

Antrad. ir ketvirtad. 17-19 v. B 
nuo

• LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 0 į®
® CASA “CAPICUA” >
Ó' Parduoda loterijos bilietus ® 
®mokykloma reikmenis, žaislus^
S PETRAS VAIČEKONIS sav, ‘ 

Warnes 378

11 iki 13 ir 18 iki 19 v. B
Villa Ballesta* B 

Independencia 273 @
Tel. 758-1212 B

Palikimai, nuomos, persis- ® 
tyrimo ir kitos bylos. B

EKONIS sav.® • Dr‘ ‘^LD0 SLEPETYS. ® 
Villa Crespo B ® Tornu ligoninės chirurginės O

_______* «aIAa ytIa i n «• Lavalle 1578 — 8°. B Capital $ —---------------------------------£_T B salės gydytojas ®
® Telefonai: 46-9998/49-1108 B SALBERTO SKREBUTfiNASB B OHARLONE 1646, Bs. Aires B
B Veda civilines, komercines B Ooatador PuHtoo Madona! B B Alt. Al. Thomas 16000 B
B bylas. Turto sutvarkymą B B Contabilidades . Impuestos > B Tel 55-2420 B
B (Sucesiones). Koresponden- B > Nacionales y Provinciales B B Priėmimo valandos: nuo @
& tai visuose šalies miestuose, B B
O taipgi Paragvajuje, Urug- g *
e vajuje ir Meksikoj. é B

Balances 
Santo Domingo 8315 

TI, 28-8192
• B 625 . BolMa 959 - Caseros $
• B nuo 18 vai. T®L 750-6463 B

JUOKAI
žvejo vaikai

— Džekai, tarkime, kad 
tėvas šiandien sugavo tris
kas, o rytoj sugaus dar tris. Kiek 
bus iš viso?

— Iš viso bus devynios lydekos, 
astuoni ešeriai, trys starkiai ir 
du rykliai.
Aš jau didelis

— Mama, aš jau didelis ir ga
lėčiau vairuoti autobusą, tik durų 
nemokėčiau atidaryti.
Be nuodėmės

Naujagimis ir jubiliatas lygiai 
be nuodėmės: vienas dar nespėjo 
nusidėti, kito nuodėmės jubilie
jaus triukšme nurašomos.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Ašaros:
—‘Meilės laiško raidės visiškai 

išdilo, nes nuplovė ašaromis kro
kodilo.
Neaišku...

—Kiaulė kūno sau nevalo. Pur 
vo kūdroj ji triumfuoja. Bet ko
dėl, kai gatvėj balos, kiaulė ma
šina važiuoja. (šluota)
Karjeros laiptai:

—Karjeros laiptai nuo papras
tųjų laiptų skiriasi tuo, jog no
rint pakilti pirmaisiais, pačiam 
tenka juos nušluoti liežuviu.

(Šluota)

Hospedaje “LA PEPITA”
DE 

MARIA M. DE FRAMIÑAN
Atidaryta apskritus metus.
Lietuvių lankomas viešbutis. 

LIETUVIŲ LANKOMAS VIEŠBUTIS.
E p e c u i n F. C. D. F. S.•j Lago

* iiiunuuiiiU'iiiiimMUMm hiimii FmiiiiiiiiHiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiniH
•HKHMHMHSl

CASA PALERMO
ALFONSAS BARZDŽIUS, savininkas ir vedėjas

Av. Santa Fe 3870; TE. 72-2529, Buenos Aires. Radio, TV, 
skalbimo mašinų. įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV 
aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu. Gasa Palermo 
technikai atvyksta j namus. Anksčiau negu pirkaite, pasitei

raukite pas mus.
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NAUJA URUGVAJAUS LIET. 
KULTŪROS D-JOS VALDYBA

Kovo 14, 1971, Urugvajaus Lie
tuvių (Kultūros Draugijos narių 
susirinkime, įvykusiame savuose 
namuose, draugijos valdybon išrin 
kti:

F. Grigas (s) pirmininkas, dr. 
V. Bagurskas — vice, Adelė Jas- 
kelevičiūtė — sekr., J. Blažejevs- 
kis prosekr., R. Mačanskas — ižd. 
A. Zupka-— II ižd., A. ‘Debesis — 
valdybos narys.

Džiugu, kad vairas vėl atiteko 
jaunimui, kuris žada pildyti UL 
KD iniciatorių idealus.

ULKD įkurta prieš 40 metų 
liberalinės idėjos žmonių, kurių 
tarpe buvo: B. Žukelis, M. Kra- 
sinskas, IPr. Vikonis, A. Gumba- 
ragis, J. Kapočius — Lietuvių 
Enciklopedijos leidėjas, dabar 
gyvenantis Bostone, F. Budreika, 
J. Paukštys ir kt.

ALB. Koresp.

AUŠROS ŽVAIGŽDĖ GAVO 
$ 18.749 PELNO

Seniausia ir pažangi Argenti
nos lietuvių draugija Aušros Žvai 
gždė 28. 3. 71 savo namuose Villa 
Diego-Rosario suruošė draugiš
kus asado pietus. Patalpos buvo 
perpildytos; teko pridėti dar tris 
stalus ant pagerintos galerėjos. 
Vyrams padedant, šeimininkavo 
Bernatavičienė, Augaitienė, Ku- 
prinskienė ir Švarlienė. Asadą 
puikiai iškepė A. Lukašiūnas ir 
St. Šakinskas. Bufete dirbo St. 
Savarauskas. Patarnavo T. Ple
pys ir K. Kuprinsjkas. Vado
vavo pirm. A. Švarlys ir sekr. J. 
Repšys. Grojo T. Plepys ir 'St. Ša
kinskas.

Laike pietų išplatinta 100 lote
rijos bilietų po 100 pezų. Dova
nas loterijai aukavo: Tortą ir dvi 
premijas Nelda Švarlytė Addou- 
mie. Kitas premijas aukavo Du- 
pui draugija, B. Švarlienė, Berna
tavičius, A. Kuprinskienė,..Augai
tienė, Nelda Berganio ir A. Lia- 
lys.

Pajamų buvo 50.750; išlaidų 
31.990; gryno pelno draugijai li
ko 18.749 pezų m/n.

Aušros Žvaigždės Valdyba už 
dovanas, pasidarbavusiems ir at
silankiusiems nuoširdžiai dėkoja.

A. Ž. Valdyba.

AUŠROS ŽVAIGŽDĖS 
VALDYBA

Aušros Žvaigždės Valdyba 1971 
metams perrinkta sekančiai:

Pirmininkas Ant. Švarlys, vice
— Gediminas Merkys, sekr. — 
J. Repšys, prosekr. — M. Kučins
kas, ižd. — I. Lukašiūnas, II ižd.
— T. Plepys, Valdybos nariai: C. 
Kuprinskas, C. Balčiūnas, A. Zu- 
bauskas ir A. Latvėnas.

Revizijos 
rauskas, J. 
prinskienė.

komisija: St. Sava- 
Jankūnas ir A. Ku-

ALB. Koresp.

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
Sociedad Lituana Católica Cultural de Socorros Mutuos 

“MINDAUGAS"
Convócase a los señores socios para la Asamblea General 

Ordinaria que se efectuaá en la sede de la Institución NA- 
pules 4260, Berisso, el día 2 de mayo de 1971, a las 18 horas 
en primera convocatoria y 19 horas en segunda Convocatoria, 
para tratar el siguiente Orden del Día:

Consideración del Acta de la Asamblea Anterior.
Lectura y consideración de la Memoria del Ejer
cicio. | .: • | q
Consideración del Balance General al 31-12-70 y 
Cuadro Demostrativo de Ganancias y Pérdidas. 
Renovación de la Comisión Directiva.
Designación de tres Socios para la Comisión de 
Escrutinio.
Designación de dos Socios para la firma del Acta.

OSVALDO BAKANAS,
Presidente,

2’)

3’)

5’)

6’)
LUIS MIKELAITES, 

Secretario

kimės vėl susilaukti šių gražuolių 
ežero šeiminininkių.

Ežerėlį reikėtų bent kiek pra
valyti, nes nuo kraštų ima pel
kėti. Tik nereikia išstumti viso 
dumblu, nes ežeras gali prakiurti. 
Taip buvo atsitikę pirmaisiais vo
kiečių okupacijos metais.

Mano nuomone, visi pasvaliečiai 
turėtų jausti pareigą prisidėti 
prie šio miesto papuošalo sutvar
kymo. H. Krasauskas

pensininkas
— Modestas Abromavičius, ki

lęs iš Šiaulių, jūrininkas, gyve
nęs Porto Alegre Brazilijoje pra
šomas atsiliepti A. L. Balso Re- 
dakcijon arba kas žino pranešti 
jo likimą. Paieško jo sesuo Julė 
Abramaviciüté-fókrebutfcnienó iš 
Kanados.

— Tamošius Šiaučiukėnas, gy
venant is Antártida Argentina 62, 
ruta 8. klm. 21.300, prašo atsilie
pti Antaniną Miklošaitę, su kuria 
sykiu atvyko iš Lietuvos 1929 
metais.

sulenkintas lietuvis vilnietis, bu
vęs J. (Pilsudskio vardo mokyklos 
direktorius, lenkų kariuomenės 
karininkas, tarp kita, apdovano
tas medaliu “Litwy Hrodkowej”, 
67 m. amžiaus, mirė 20. 3. 71. Pa
laidotas Ezpeleta kapinyne. Ar
gentinoje liko žmona, duktė, žen
tas ir anūkai.
* JONAS MEDUŠAU8KAS, 47 
m. amžiaus, baigęs Ukmergės gim 
naziją, miré Mūnchene 5. 1. 1971. 
Taipi V. Vokietijoje mirė: Ona 
Rudaitienė, gimusi Lankeliškėse 
1890 m.; Mikas Radzevičius, bu
vęs nuovados viršininkas Lietu
voje, 70 m. amžiaus; Pranciška 
Lankutienė, raseiniškė, 62 m, am
žiaus. VLBV. Inform.

KRITIKUOJA BRAZILIJOS 
LIETUVIUS

Rašytoja Halina Didžiulytė - 
Mošinskienė Naujienose parašė, 
kad Brazilijos lietuvių gyvenimas ję pasivaikščioti dar matome pir- 
yra labai sumenkęs: Dabartyje m utinės amerikiečių atominės bom 
lietuvių kultūrinis gyvenimas bos pasekmes. Nors uostas pilko 
Brazilijoje yra pasiekęs stagna- cemento medžiaga atstatytas, bet 
cijos tašką ir nesiverždamas pir- bombos pasekmėje likę daug in- 
myn jis lieka atgyvena. validų ir jų vaikai gimsta nenor-

Rašytojos straipsnį komentuoja malus. Tiek daug žmonių vienoje 
Nemuno Kraštas (Nr. 3, 1970 m.) vietoje žuvo tik Drezdene, antro- 
ir pastebi, kad Argentinos ir Urug jo karo metu.
vajaus lietuviai daug veiklesni, Atrodo, kad japonai ilgai nepa- 
negu Brazilijos. I. 'Skiemys daug kęs amerikiečių šeimininkavimo 
įrodinėja, kad lietuvybės) gaivi- jų šalyje. Kuomet japonai šeimi- 
nimas išeivijoje gali būti našesnis ninkavo Korėjoje, buvo 
bendradarbiaujant su Lietuva, daug švariau, negu dabar, šei- 
gaunant iš jos literatūros leidinių mininkaujant amerikiečiams, ku- 
ir apsilankant Lietuvoje. Nemu- rie visur kišasi ir kurių visur 
no Krašto bendradarbis pažymi, neapkenčia.
kad “Argentinos lietuviai dažniau 
aplanko Lietuvą, o pernai ten bu
vo net Argentinos Lietuvių Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas. Šis lai
kraštis dabar nemažai rašo apie 
Lietuvą". P. B.

LAIŠKAS Iš JAPONIJOS 
A. L. BALSUI

Šiandien, kovo 25, 1971, mūsų 
laivui atplaukus į Hirushima, išė-

Nauji Kapai

DETROITO LIETUVIŲ 
PAVYZDYS

Automobilių pramonės miestas 
Detroit, 'Michigan, yra ketvirtas 
pagal didumą JAV. Lietuvhj ja
me esama apie 10.000.

Detroito Lietuvių Namų Drau
gijai pirmininkauja dr. Vytautas 
Mileris. Apie po 600 dolerių pelno 
kas mėnesis Lietuvių Namai turi 
iš Dariaus-Girėno klubo, Antra 
tiek išlaidų padengia LN nariai, 
kurių 22 savo bankete paaukavo 
po 100 dolerių, kad LN neturėtų 
skolos.

Prieš 15 metų Dainava čia nu
pirko apleistą 226 akrų žemės plo
tą su trobesiais už 20.000 dolerių. 
Ten spiečiasi stovyklautojai. Dar
bo vadovas dr. A. Damušis. Dai
navos turtas dabar įvertintas 
250.000 dolerių.

Lietuvių Žurnalistų Sąjunga 
Detroite leidžia Pranešėją, kurį 
redaguoja žurnalistas Vytautas 
Alantas.

JONAS ŠIMKEVIČIUS, 
gimęs Telšiuose prieš 75 metus. 
Dalyvavo 1914 metų kare. 7 mė
nesius išvargo vokiečių belaisvė
je. Apsigyvenęs Varniuose turėjo 
savo mechanišką dirbtuvę. Atvy
kęs Argentinon 1929 metais, tuoj 
pradėjo dirbti savistoviai, o 
abiems sūnams baigus mokyklas, 
plačiai išvystė metalo srities pra
monę. Susirgęs nepagydoma liga 
13. 4. 71 mirė savo namuose Car
los Tejedor 296, Lanus Oeste. Se
kančią dieną labai iškilmingai pa
laidotas Lanus kapinyne, sykiu su 
keliolika lydinčių autų, (kurių 
trys vežė gėlių vainikus) priva
žiavo prie Aušros Vartų bažny-

IGNAS BENEDIKTAS ŠIMKUS, 
66 m. amžiaus, gimęs Liepojuje, 
iš Šiaulių atvykęs Urugvajun 
1924 m., sekantį metą persikėlęs 
Argentinon, beveik visą laiką dir- 
bo medžio pramonės srity, daug 
metų turėjęs savo baldų dirbtuvę,
pusmetį sirgęs 16. 4. 71 mirė ir + JONAS VIZBARAS, sunkve- 
sekančią dieną palaidotas Ville- žirnio vairuotojas, miško darbi- 
gas kapų ničioje. Liko liūdinti ninkas Stasys Morkūnas ir moto- 
žmona Marija Kairytė - Šimkų- ciklista Vilhelmas Puodžiūnas, 
vienė, duktė Marija Laimutė, stu- avarijai įvykus kelyje tarpe Bir- 
di j avus i Buenos Aires universite- žų ir Suostų visi trys žuvo, bū
to ekonominių mokslų fakultete, darni neblaiviame stovyje, — ra- 
dirba knygvedės darbą Cristales šo autoinspektorius J. Dagilis 
California fabrike; sūnus Bene- Komjaunimo Tiesoje 16. 2. 71. 
diktas Šimkus su šeima, Fabri-Sur 
S. A. fabriko aukštas pareigūnas, 
pernai fabriko reikalais lankęsis 
Prancūzijoje ir Vokietijoje. Bue 
nos Aires mieste liko du broliai: 
Eduardas ir Kostas su žmona Sta 
se Kišūnaite ir sūnum moksleiviu 
Rikardu. Lietuvoje — brolis Ka
zys su šeima. Ignas visą laiką pre. 
numeravo A. L. Balsą; dabar pre
numeruoja jo žmona, gyvenanti 
savo namuose Pi y Margai 1722, 
Ramos Mejia. Cálese liko namai 
su medelynu, kur velionis norėjo 
padaryti Lietuvą būsimai kartai, 
šermenyse dalyvavo broliai, daug 
indu.strialų ir draugų, gyvų gė
lių vainikais papuošdami pavyz
dingos šeimos tėvo kelionę amži
nybėn.

Kuomet Japonijoje ar Korėjoje 
sutinki vietinius žmones, jie tavęs 
nekenčia. Tik išsiaiškinus, kad 
nesi “jankis", draugiškiau kalba. 
Bet vistiek baltveidžiams neturi 
pasitikėjimo.

Kalbant apie ateities karus atro 
do, kad karo tarpe JAV ir TSRS 
nebus: Visi baltveidžiai turi ben
drą priešą — aziatus, su komu
nistine Kinija pryšaky...

Klausant radio: Rusai iš Ar
changelsko siunčia džiazo muzi- čios. Iš bažnyčios, po mišių, — 
ką, amerikiečiai iš savo stočių į Lanus kapines, kurių koplyčio- 
groja anglišką muziką; azijatams je Santa Inés parapijos klebonas 
atrodo, kad abu aniedu tarpe sa- kun. Juozas Stasiulevičius atliko 
vęs yra broliai.

Lietuvių muzika iš Manilos. Ga
na gerai yra girdimas lietuviškas 
radio pusvalandis, kurio metu 
siunčiama lietuvių muzika ir lie
tuviškas žodis į Sibirą ir Kamčat- 
kos salas ištremtiems lietuviams. 
Dažnai ši Vliko programa yra 
baigiama Himnu — Lietuva, tė
vyne mūsų.

Jurgis Puškorius,
A. L. Balso korespondentas.

N. G.

+ PETRONĖLĖ VIŽTELIŪNAI
TE JAVORSKIENĖ mirė savo 
namuose 13. 4. 71. Sekančią die
ną palaidota Espeleta kapinyne. 
Liko liūdintis vyras Alfonsas Ja- 
vorskis ir sūnūs Oscar ir Ricar
do su savo šeimomis.
+ EDVARDAS GARBAČAUS- 
KAS, tarnautojas vilnietis, gyv. 
Antakalnyje, buvo užmuštas ne
laimingo atsitikimo metu, plau
nant prie jo buto augusį seną me
dį. Liko žmona ir 4 vaikučiai.
+ VACLOVAS JANUŠKA, 53 
m. amžiaus; Juozas Petkevičius, 
88; Hermanas Meieris, 69; Justas 
Neverdauskas, 52 m. amžiaus mi
rė V. Vokietijoje, — praneša 
V'LBV Informacijos.
+ Dr. VLADAS LITERSKIS, 
buvęs Vasario 16 Gimnazijos di
rektorius 1954 — 1957 m., paskui 
Illinois universiteto profesorius, 
62 m. amžiaus, kilęs iš Pūstapėd- 
žių, mirė Chicagoje 5. 1. 71.

Dr. ŽAGRAKALYS SUKŪRĖ 
LIETUVIŠKĄ ŠEIMĄ

Daug metų studijavęs La Pla
tos universiteto medicinos fakul
tete Henrikas Žagrakalys, Min
daugo Draugijos kaimynas ir vei-

ŽURNALISTO GUMBARAGIO 
PADĖKA

Po sudėtingos operacijos grįžęs 
savo šeimos židinin, nuoširdžiai 
dėkoju mane operavusiems ir lan- kėjas iš Berisso, pernai išlaikė 
kiusiems gydytojams: Botto, Fe- paskutinius egzamenus ir gavo 
rrari ir Vilalba; kunigams: J. 
Giedriui, P. Dauginčiui ir Sukac
kui; lankiusiems ir teikusiems pa 
guodą: Cieslinskienei, Viršaus- 
kienei, Kavaliauskienei, Pilipavi
čienei, Nivinskaitei; J. Mikloviui, 
V. Cieslinskui, M. Krasinskui, A. 
Jankui, B. Kaupui, A. Nivinskui, 
A. Spogiui, J. Auguliui; Omega 
šefui R. Kolor ir bendradarbiams; 
Huragan komandos vadovybei — 
mane lankiusiems sykiu su dau
gybe vietinių draugų. A. L. Bal
sui. Žinioms, ULK Radio Valan
dėlei ir visiems Punta Carrera 
zonos kaimynams, linkėjusiems 
greit pasveikti.

Ačiū! Daugiau negu ačiū, se
sės ir broliai.

Albinas Gumbaragis.
Montevideo, 5. IV. 71.

gydytojo diplomą.
'Dr. H. Žagrakalys sukūrė lie

tuvišką šeimą, apsivesdamas su 
gražiai išauklėta velionies profe
soriaus Bučio giminaite, panele 
Elena 'Bučyte. Jaunuosius prie al
toriaus palydėjo industríalas Kos
tas Mikelaitis ir jaunojo motina 
Jadvyga Žagrakalienė. Vestuvinės 
vaišės įvyko naujuose Žagrakalių 
namuose. (Daktaro tėvas yra mi
ręs prieš kelis metus).

religines apeigas ir visų gerbia
mas a. a. Jonas šimkevičius palai
dotas amžinam poilsiui. Didžiau
siame nuliūdime liko Chicagoje 
gimusi žmona Jadvyga Petkevi
čiūtė - šimkevičienė, sriubelių fa
briką turintis sūnus Edvardas su 
savo šeima ir sūnus Jonas, did
žiulio Ejes Flexibles fabriko sa
vininkas su šeima, šimkevičių šei
ma turi kelis namus Didžiajame 
Buenos Aires, vilą Monte Grande 
ir departamentą Mar del Platoje. 
Atžalynas kalba lietuviškai. Au
gant vaikams, Šimkevičiai pri
klausė Susivienijimui Lietuvių 
Argentinoje; visą laiką prenume
ruoja A. L. Balsą. Vainikais ke
lionę amžinybėn papuošė žmona, 
sūnūs, anūkai, Andriuškienė-Stan 
kevičiai, Aleksai, Grigai, Burokai, 
Bašinskai, Mikučioniai, Aglinskai, 
Viténai, O. Blanco su šeima, Ro- 
pėniai, R. šeštokai, Marcinoniai, 
ir visa eilė vietinių industrialų ir 
draugų. Lietuvoje liko velionies 
broliai Teodoras, Stanislovas ir 
Povilas ir sesuo Apolonija ir vie
na sesuo JAV — visi su šeimomis. 
Savo gyvenime velionis turėjo 
daug vargo ir dėjo dideles pastan 
gas, kad sekančios kartos gyveni
mas būtų šviesus ir savistovus.

N. G.
+ VERONIKA MURNIKAITĖ-

PASVALIO PARKAS

TSRS Kultūros ministerijos ir 
kitų žinybų kultūros ir poilsio 
parkų apžiūroje rajoninio paval
dumo miestų parkų tarpe geriau
siu pripažintas Pasvalio parkas. 
Tai teikia mums, pasvaliečiams, 
didelį džiaugsmą ir garbę.

O vis tik gražus mūsų parkas. 
Aplinkui tyliai ošia skarotos eg
lės ir pušys, verkia pakelėj ber
želis, svyruonėlis. Seniausias par
ko medis — plačiai išsišakojęs 
ąžuolas, sodintas 1922 metais.

Parkas turi gana gerų įrengi
mų; puikiai sutvarkyta daininin
kams estrada ir žiūrovams sėdė
jimo vietos, žaidynėms aikštė ir 
šokių paviljonas, karuselė, vira- 
žiniai lėktuvai ir kiti atrakcionai. 
Parko grožį dar labiau paryškina 
jo pakraščiu tekanti vaizdinga
Lėvens upė. Už senojo parko nu- JANKAUSKIENĖ, 68 m. amžiaus, 
sidriekia vešliai išbujojęs jaunuo našlė, mirė Buenos Aires mieste 
lynas, kuris labai gražiai auga ir vasario 11, 1971. Buvo gimusi 
daro mūsų parką dar gražesniu.

Dar turime parke gražų ežerė
lį, kur vasarą plaukiodavo pui
kios baltutės gulbės. Labai gai
la, kad jų jau nebėra. Tačiau ti-

J. B.

Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raitais, skelbimais, prenu
meratomis ir aukomis, bei lietu

viu gyvenimo kronikomis.

(Gydytojas - oMrurga») 
PRIIMA: Hnrad., Antrad., Ket- 

vlrtad. ir Penktadieni 
nuo 17 lid 20 valandos.

241 — 7942
Cm Guamú 288,

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomnoja namu* ir butus 
vasarutojama. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

z biznius.
Calle 39. Nr. 430

Tel. 224
Saate Teregite (Bs. Ag.)

Daukšiuose, 'Biržų apskrity. Ar
gentinon buvo atvykusi baland
žio 28, 1926 m. Liko dukterys Ol
ga y Berta ir sūnus Basilio bei 
4 anūkai.
♦ KOSTAS VILKAITIS, dirbęs 
Jaunimo Teatre Kaune, šachma
tininkas, 57 m. amžiaus, miré V. 
Vokietijoje 21. 1. 71. Žmona ir 
vaikai gyvena Lietuvoje.

Necoohea 220. 8* 1 X
Tel 28 - 5275 |

CAPITAL FEDERAL J

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotorĄ

Oanntag 1706, Buenos Aires.
T. E. 72.4020 

čia galima susitarti dėl m- 
rojimo Mar del Platoje.

PAMINĖJIMAI !
•* i.

— A. a. Prano Kislausko mir
ties vieno mėnesio sukaktį minint, 
11. 4. 71 įvyko mišios Aušros Var
tų bažnyčioje, po kurių našlės 
Onos Urnikaitės-^Kislauskienės 
visi dalyviai, virš 20 žmonių, pak
viesti P. U. 'Sakalauskų restora- 
nan buvo pavaišinti puikiais prieš 
piečiais.

— A. a. Pranės Petronaitės Lia-

ANTONIA DAUKŠAITĖ, 
gimusi Buenos Aires mieste 5. 
1930 metais, būdama 2 metų am
žiaus nukrito nuo laiptų ir nusi
laužė nugarkaulį. 39 metus buvo kerauskienės mirties sukaktį mi- 
yežiojama pas geriausius gydyto- nint įvyko mišios Aušros Vartų 

bažnyčioje. Liūdintis vyras Po
vilas Liakerauskas visiems minė
jimo dalyviams nuoširdžiai dė
koja.

4.

jus. Būdama ligonės kėdėje, dir
bo meniškus rankdarbius, daug 
skaitė, širdžiai sušlubavus mirė 
16. 4. 71. Puošniai palaidota ka
pinyno Flores ničoje 17. 4. 71, 
papuošiant gyvų gėlių vainikais 
jos kelionę amžinybėn. Liko liū
dintis tėvas Pranas Daukša, pa- 
motė Morta Vepštaitė Daukšienė, 
sesuo Aldona Daukšaitė, vienin
telė Argentinos lietuvaitė baigusi 
lietuvišką 6 skyrių mokyklą Bue
nos Aires mieste ir gavusi šios ša
be^ švietimo ministerijos diplo
mą. Jos duktė Susana Capdevila. 
Kita velionės sesuo Milda Ló
pez liko su savo šeima. Dauk
šai gyvena savo namuose 
Bragado 5018, Buenos Aires ir 
dėkoja giminėms, draugams ir kai 
mynams, skaitlingai dalyvavu
siems laidotuvėse, atiduodant pas
kutinę pagarbą velionei.

N, G.

EVANGELIJOS TIESOS

ALEKSANDRAS REMEIKA, 
65 m. amžiaus, pensininkas, naš
lys, kilęs iš Kastriškių kaimo, 
Nemunaičio v., Alytaus, nuo šir
dies priepuolio staiga mirė sausio 
15, 1971. Ilgą laiką dirbo Radio 
Víctor. Liko namelis ir sklypas, 
B. de Yrigoyen 448, Temperley. 
Lietuvoje liko ištekėjusi duktė, 
broliai Vladas ir Vincas, gyve
nanti Alytuje. Vincas Tamulio- 
uis, jo kaimynas iš Lietuvos, ap
mokėjo visas palaidojimo išlaidas.

DĖMESIO :
Viešpats Dievas, per savo įk

vėptąjį Žodį sako: “Žmonėms skir, 
ta vieną kartą mirti, po to — 
TEISMĄ S”. Jėzus Kristus mo
kina, sakydamas: “Iš tiesos, iš 
tiesos sakau jums, kas mano žod
žių klauso ir tiki TAM, (Dievui) 
kurs mane siuntęs, tas turi amži
ną gyvenimą ir neis į Teismą, bet 
perėjo iš mirties į gyvenimą. Nes 
taip Dievas mylėjo pasaulį kad 
davė savo Viengimį Sūnų, kad vi
si j Jį tikintieji neprapultų, bet 
turėtų amžiną gyvenimą. Dievas 
nesiuntė savo Sūnų teisti pasaulį, 
bet kad pasaulis per Jį būtų iš
ganytas".

Viešpats Dievas yra gailestin
gas ir myli visus žmones. Jis nori, 
kad visi, paklusdami Jo prisaky
mams priimant Jėzų Kristų savo ’ 
asmeniniu, vienintėliu ir užtekti
nu Išganytoju, susiderintų per Jį 

,su Juo, ir būtų laimingi čia žemė-, 
je ir amžinybėje.
Ėvangėlija skelbiama lietuviu 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Sastra, Tėm- 
perlcy. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348

VISI LABAI MALONIAI 
' KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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Parengimų
Kalendorius

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

• ATEITIES ANSAMBLIS 
rengia didelį vakarą 

šeštadienį, gegužės — mayo 
8 dieną, 1971, 21:30 valanda 
Lietuvių salėje, Brasil 835, 

Avellaneda.
Programoje — lietuviški 

ŠOKIAI — DAINOS — MUZIKA 
Jaunimą ir šeimynas kviečiame 
skaitlingai dalyvauti. įsigykite 

įžangas iš anksto!
BUS TURTINGOS VAIŠĖS! 

Visus maloniai kviečia — 
Ateitis.

BUS PAGERBTA
LIETUVĖ MOTINA

Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenos Aires

SEKMADIENĮ
GĖGUŽĖS — MAYO 9,

16 valandą.
bus, kaip ir kitais metais, bendras 
arbatos stalas, žodis apie lietuvę 
Motiną auklėtoją, ir įdomi pro
grama scenoje, kurią išpildys Mo
tinų garbei jaunimas.
Žodis apie lietuvę Motiną 
auklėtoją —

Vladė Malėlaitė Survilienė.
Vokalinės programos dalį išpildys

Marija Paršonytė Zavickienė, 
pianinu palydės —

NELIDA ZAVIOKA1TĖ
Taipgi dalyvauja: Mosiejko, Mar
čiulionis, Misiūnas ir kiti jau

nuoliai.
Visi ir visos būtinai ateikime 

pagerbti mirusias ir gyvas Moti
nas.

Maloniai visus kviečia,
A. L. Centro Valdyba.

BENDRAS VELYKŲ STALAS 
A. L. CENTRE

A. L. Centro sekretorės B. Da- 
ratėnienės iniciatyva, per Vely
kas, buvo paruoštas bendras pie
tų stalas A. L. Centre. Iš anksto 
užsisakiusių pietus susirinko virš 
pusės šimto A. L. Centro narių 
veikėjų. Buvo pateikta, pagal 
Lietuvos paprotį, margučiai, sū
ris, sviestas, krienai, kumpis-par- 
šiena, vištiena, vynas, alus ir min
kšti gėrimai bei skanėstai (pos
tres).

Nuotaikingų pietų metu buvo 
grojama naujausios dainos iš Lie
tuvos, o taipgi Onai Ožinskienei 
vadovaujant pagiedojo Velykinių 
giesmių ir Aleliūja, Aleliuja.

Padėka priklauso ALC veikė
joms: V. Viskatienei, O. Misiū
nienei, A. Norkaitienei, E. Džiu- 
gienei. L. Mankuvienei, E. Stan
čikienei, P. Petrauskienei, O. 
Ožinskienei už paruošimą gražaus 
tradicinio Velykų stalo. Baigiant 
valgyti atvyko su šventėmis pas
veikinti ką tik grįžęs iš Santa Te
regi ta ALC pirm. V. Misiūnas.

Po pietų vieni išsiskirstė pas 
Villa Lugano pažįstamus matės 
pagerti, o J n. Povilauskas su žmo
na pavėžino Ožinskus į senelių 
prieglaudą (Asilio Gub. Viamon- 
te). kur randasi poetas Adomas 
Liačas, nuveždami jam velykai
čių ir maisto.

Pavakariais vėl visi pietautojai 
susirinko. Baigę vaišes, padaina
vo, o R. Narbutas padeklamavo 
gražių eilėraščių. P. Š.

— Alfredas ir Maria del Car
men Díaz Švedai iš Kalifornijos 
16. 7. 71 atskrenda į Argentiną 
paviešėti pas Alfredo tėvus Kas
tantą ir Petronėlę Dubickaitę Šve 
dus, kėdžių fabrikantus, Marcos 
Avellaneda 3373, Remedios de 
Escalada.

LIETUVIAI JAUNUOLIAI

Jei prieš 40 metų atvykęs į 
Argentiną Lietuvos jaunimas, kai 
nio žaliukui, skerdyklose — fabri
kuose gaudavo geriausiai apmo
kamus darbus, nei kiek nebuvo 
nuostabu, nes Lietuvos kaimo jau
nimas, užaugęs sveikoj aplinku-

FELIKSAS DUMdl PADABINO 
ĮSTAIGĄ “GARGIA”

Žinomas dažytojas-dekoratorius 
Feliksas Dumšė, išdažiusia Aušros 
Vartų bažnyčią ir daug privati
nių namų bei mokyklų, dabar pa
dabino laidojimo įstaigą “Gar
cía”, Humaita 1629, Valentín Al
sina.

'Patalpas pužarvojimams turi lai moj, pratęs prie lunko darbų, bu- venę Kanadoje, persikėlė į Santa 
dojimo įstaiga Kiselytės-Trotta, vo labiausiai tinkamas fabrikų Monika, Kalifornijon. Yra lankę- 
Vnlentin Alsina 2220, Vai. Alsina sunkiems darbams. Pažinę var- si Anglijoje, Portugalijoje ir ki- 
ir Fernandez-Timinsko laidojimo ganą fabriko darbininko dalią, tose šalyse.
įstaiga, II. Yrigoyen 11070, Villa kiek galėdami jie stengėsi išmok- Šiemetines atostogaą, praleido 
Turdera. Visų šių firmų skelbimai slinti savo vaikus. Lietuvių vai- Pietų Amerikoje. Aplankę Rio de 
telpa A. L. Balse. kai, daugumoj, gerai mokėsi. Daž- Janeiro lietuvius, atskrido Argen-

— Antanas ir Jonė Norutytė niausiaį lietuvių pavardės matė- tinon, kur aplankė savo gimi- 
Valašinai, gyvenanto c. Rio de la si mokyklų garbės lentoj. naičio Broniaus Bučinsko kapą, 
Plata 180, ruta 8, klm. 21.300, Lietuvių tėvų ir jų vaikų pas- viešėjo pas Tėvus Marijonus Ave- 
pasistatė dviejų butų namą. Se- tungos pradeda duoti vaisių. Šian- llanedoje. Išskrido atgal Kalifor- 

dieną, dėka tų sąmoningų ir rįž- nijon 15. 4. 71. Tik apie 10 dienų 
tingų lietuvių, Argentinos lietu- viešėdami Argentinoje neturėjo 
vių kolonija pelnytai didžiuojasi galimybės aplankyti lietuvių drau 
tokiais mūsų jaunuolių vardais gijų nei plačiau pasipažinti su 
kaip inž. J. Gaidimauskas, H. mūsų_kolonija.
Simanavičius,
N. Budnikas, A. Gronskis ir dau- su kitais 22 medicinos gydytojais, 
gelis kitų. nauju pastatu padidino savo “Cli

Šiandiena vien tik tokioje ma- nica Temperley”, Av. Almirante 
dingoję ir garsioje firmoje kaip 
IBM (komputerių gamintoja) 
dirba net keturi lietuviai: Nor
bertas Budnikas, Aldo M. Vička
čka (Viskačka), Rectoras Zien- 
kevičius ir inž. lak. stud. Alfre
das Džiugis. Jie visi specializuoti 
technikai.

Norbertas Budnikas tik sugrį
žęs su žmona Elizabet Velikotny 
ir vaikais iš Europos, kur jis virš 
pusės metų gyveno Švedijoje, gi
lindamas technikos specialybę. 
Lankęsis Vokietijoje, Austrijoje, 
'Prancūzijoje, Anglijoje, Norve
gijoje, padarė platų pranešimą 
per radio Belgrano, pasikalbėjimo 
su žinomu radio kalbėtoju Hugo 
Guerrero - Martincits, laike 45 mi
nučių pasikalbėjime, plačiai nu
pasakojo Europos tautų dabartinį 
gyvenimą ir technikos pažangą. 
«Per radio Budnikas pasisakė, kad

SVEČIAI IŠ KALIFORNIJOS A. L. BALSO DRAUGAI' 
VIEAÉJO ARGENTINOJE SU 1971 MUS SVEIKINO

Antanas Mikolajūnas, baigęs Dirbant spaudos darbą labai 
gimnaziją Ukmergėje, studijavęs svarbu yra gauti kuo daugiau 
Vytauto Didžiojo universitete, po laiškų, korespondencijų. Tik iš jų 
antrojo karo įsikūrė Kanadoje, sužinai, kokis yra ryšys tarpe 
kur sukūrė lietuvišką šeimą au laikraščio ir jo skaitytojų. 
Kanadoje gimusia lietuvaite Kaze 
Venckute. Kelioliką metų pagy-

name name augina kanarkas 
“flauta”, kurias parduoda po 
$ 2.000 m/n ir daugiau.

broliai Trinkūnai, —Dr. Petras Staneika, sykiu

Inž. JONAS GAIDIMAUSKAS, 
jau antri metai pirmininkauja 
Argentinos Elektros ir Elektroni
kos inž’nierių sąjungai, kuri yra 
pasaulinės tos profesijos žmonių 
sąjungos skyrius. Viso pasaulio 
organizuotų tos srities inžinierių 
yra 200.000. Lotynų Amerikoj 
3000, kas sudaro 1 ir 1/2%. Ar
gentinoje federuotų tos srities in
žinierių yra 500. Jie visi moka 
90 US dolerių metinio nario mo
kesčio. Nuo kovo 17 iki baland- jis yra lietuvių sūnus, 
žio 3, 71, vyko jų pasaulinis kon
gresas, kuris prasidėjo Puerto 

MOKSLEIVIJOS EKSKURSIJOS Rico ir baigėsi New Yorke. Inž. 
Jonas Gaidimauskas atstovavo Ar 
gentiną. Buvo delegatų ir iš Ta- 
rybii Sąjungos. Inž. Jonas Gaidi
mauskas būdamas New Yorke ma
tėsi su lietuviais. A. L. Balsui

Brovvn 3100, Temperley. Neseniai 
čia tapo operuotas daktaro Stanei- 
kos tėvas, žinomas mūsų visuome
nininkas «Stasys 'Stanciką. Tulžies 
operacija labai gerai pavyko. Li
gonis jaučiasi gerai.

— Jonas Masionis, paviešėjęs 
keletą savaičių Argentinoje, aplan 
kęs 'Peru ir Venezuelą, grįžo Ka- 
nadon.

— Vacys Skrebutėnas, iš To
ronto, po virš 40 metų nesimaty
mo su broliu Albertu, nuo 10 iki 
21 balandžio, su žmona Jule Abra- 
mavičiūte viešėjo pas brolį ir ki
tus vilniečius, Buenos Aires mie
ste. Taipgi aplankys Porto Ale
gre, kur gyvena žmonoą brolis 
Modestas Abramavičius, Sao Pau 
lo, Rio de Janeiro.

— Alfredas Račkauskas, apgy
vendinęs šeimų naujame deperta- 
mente, kurį nupirko už 4.000.000 
pezų Villa Lugane, vėl išskrido į 
Chica gą, porai mėnesių laiko.

MOTINOS DIENA S. L. A.

Gegužės 15, 1971, 21 vai.
San Mariu 3175, Lanus O.

įvyks Motinos Dienos minėjimas.
Programos pildime dalyvauja pastiprinant Lietuvos moksleivi- par¿7é ’galvanizacijai Morkūno.
SLA mažamečių tautinių šokių ir 
dainų ansamblis. Deklamacijos ir 

paskaitėlė Motinų garbei.
Visiems NEMOKAMA įžanga.

Bus vaišės ir šeimyniški
ŠOKIAI

LIETUVON
Nemuno Krašto Nr. 3, 1970 m.

A. Ramanauskas žavisi Vasario 
16 Gimnazijos abiturientų ekskur
sija Lietuvon ir sako, kad būtų
labai gražu, idant kiekvienais me- parvežė linkėjimų ir prenumeratų, 
tais akademinis užsienių lietuvių —Viktoras Vosylius su žmona 
jaunimas dalyvautų mokslo metų jĮay(]ee Etcheverry, saldainių fa- 
alidarymo iškilmėse Lietuvoje, gavo senuosius namus

— Viktoras Vosylius su žmona

Visus maloniai kviečia —
S. L. A. Centro Valdyba.

jos nuotaiką, įrodant, kad ne vien 
Lietuvoje lietuvių jaunimas mo
kinasi ir domisi Lietuva.

— Fernando Švedo, Remedios 
de Escalada policijos subkomisaro 
žmona Maria Ester Cañeta 15. 2. 
71 pagimdė stiprų ir sveiką pir
magimį sūnų, kuriam parinktas 
vardas Carlos-Walter.

— Inž. Edmundas Navickas, dir 
bantis ant lenkų laivo “Sinkie- 
wicz”, kuris balandžio mėn. pra
džioje buvo atplaukęs į Buenos 
Aires uostą, per Velykas buvo su
sitikęs, su jau iš anksčiau pažįs
tamais Argentinos lietuviais. Ma
tėsi su med. daktare Audra De
veikyte, jos broliu Juozu bei Va
lerija K. Dveikiene.

— Antanas Balinskas, elektros 
lempų firmos Osram Kordobos 
skyriaus direktorius, sykiu su

VIEŠA PADĖKA
Mūsų apsilankymo proga Ar

gentinoje pas brolį Albertą, kurio 
nebuvau matęs virš 40 metų, teko 
susipažinti su jo žmona Uršule 
Blažyte ir sūnum Albertu, prisie
kusiu valstybiniu knygvedžiu, tai
pgi su jo simpatiška žmona Maria 
Angélica, aplankyti savo senus 

pažįstamus vilniečius P. E. Čepu- žmona mokytoja Stase Paserbs- 
lėnus, Czolnus, 'Mušketus ir susi
pažinti su daug kitų lietuvių per 
SLA pietus ir ALC susirinkimą 
bei viešint pas A. L. Balso leidė
jus P. Ožinskus ir visur patirti 
lietuvišką vaišingumą bei išreikš
tą mums prielankumą. Grįždami į 
Kanadą reiškiame kuo nuošird
žiausią padėką visiems, ypatingai 
brolio šeimai, už tėvišką globą. 
Mes Jūsų lietuviški] širdžių geru
mą niekados nepamiršime, ir vi
suomet pasirengę tuom pačiu at
siteisti.
Vaclovas ir Julė Abromavičiūtė

Skrebutėnai.
Ezeiza, 21. 4. 1971.

kaite, nusipirko graži] departa
mentą Kordoboje.

— Eduardas Liveikis, atskridęs 
iš JAV, per savaitę laiko sutvar
kė savo namo reikalus Villa Lu
gano ir 24. 4. 71 išskrenda atgal 
j JAV.

• Dr. EDGARDO R. BOUS, » 
< Advokatas. • 
® át. Callao 560, 1 p, Of. 15 • 
O Tal 40.M61 — 49 - 6073 e 

Pirmadieniais
nuo 18 iki 20 val. Ó 

Villa Lugane priima:
s . . 

a Antino 5357; TE. 6MM| •
( Aaimos rrik&lai-palikimai- O 

noomos *oitin¿je ir Bs. Ai- ® 
provincijoje. Telefonu S

• tartis dėl valandos. O
• AstowL, Ketvirt. ir Sestad. 0

ruio 18 iki 20 vai. 0

o patys persikėlė į modernišką 
namą. Sarratea 2149, Valentín Al
sina. Jų sūnus Víctor mokosi gim
nazijoje, Ricardo penktame sky
riuje, Mirta pirmane.

— Adomas Bareikis iš Kordobos 
viešėjo pas savo draugus San 
Francisco Solano.

— Leonardas ir Izabelė Mažei
kaitė Radžiūnai, iš Berisso, Vely
kas praleido Mar del Plutoje. Va
žinėjo savo džypu.

— Mato Bružo, išvykusio Ar
gentinon 1930 metais, ieško sesuo: 
Antanina Pileckienė, Birutės gt. 
60-2 Šiauliai.

Dr. J. N. AGUILERA 
advokatas 

Veda palikinu] bylas 
be rankpinigių per 

90 dienu. 
PEDRO BUSTOS 

Martiliero 
y Corredor Publico 

B°. Gral. Paz, Edif. 6 
dep. 38, 7’ piso, 

Villa Celina, 
prov. Buenos Aires.

M

0

Norberto tėvai Albertas ir Ade
la Kvcdarauskaitė Budnikai gy
vena Buenos Aires mieste ir la
bai džiaugiasi sulaukę iš Euro
pos sūnų, marčią ir vaikaičius 
Edgardą ir Norbertą. Vienas gi
mė Švedijoje, kita Argentinoje.

P. Šiaulietis.
—Osvaldo Blanco, statybų ins

pektorius, sykiu su savo žmona 
Josefa Maria Kiaksztaite, nusipir
ko puošnią vilą Banfielde, prie 
Avenida Pavón. Abu jų sūnūs 
studijuoja universitete: Osvaldo 
Marcelo Blanco — ekonominių 
mokslų fakultete, Claudio Daniel 
Blanco — agronomijos fakultete.

— Petras Grigas su žmona Sil
via Roide ir sūnum Danielių Ve
lykas praleido Mar del Platoje, 
kur turi du departamentus. Sykiu 
atostogavo ir Petro motina Liuda 
Bitinaitė-Grigienė su dukra Lidia 
Berte ir jos šeima.

— Klemensas Puolis su žmona 
Anele Unguraite rengiasi aplan- 

’ kyti gimines JAV. Birželio mėn. 
jų duktė Maria-Ines, dirbanti kaip 
azafata Aerolines Argentinas, 
atostogų proga palydės tėvus 
aplankyti gimines.

£ —Petro ir Valerijos Slušnytės
» Čyžių namuose Lanus 11. 4. 71 
h įvyko pietūs ir vakarienė, daly-
♦ vaujant jų sūnui 'Norbertui su šei- 
I ma, 'P. U. Sakalauskams, J. A. R.
♦ Stalioraičiams ir kitiems vaišin- 
| gos Čyžių šeimos giminėms.

— Vladas Margevičius susižei- 
£ dęs koją jau baigia pasveikti. Šio-
♦ mis dienomis jau pradeda vaikš- 
¿ čioti be lazdos. Randasi savo bu- 
_ te.

VAŽIUOJAME
LIETUVON

Ekskursija iš Argentinos Lietuvon 
išvyksta liepos mėnesį, 1971 met.

Antradienių vakarais galima 
gauti nurodymų A. L. Balso Re
dakcijoje.

Kas nori vykti, turi skubiai 
susitarti. Būtinai šį mėnesį.

e

DR. NATALIO KUŠTU
Médico

Electrocardiogramas
Cañada de Gómez 5291

60-2637

i i

K

¿j

4$ ARONAS RESNIKAS & 
j* Laikrodininkas ir auksorius $

Parduoda ir pertaiso laikro- įįį 
O džius ir brangenybes. Perdir © 
0 ba žiedus ir perka auksą. 0 
-$■ Corrientes 5349 - Bs. Aires @

Agencia Muiulial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4*. Piio A, Buenos Aires, T. E. 392-9378
NETURIME 8KYRIŲ

Vienlntėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS —

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos ' 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami .

gf Vienintėlis įgaliotinis dovaną persiuntimui LIETUVON.
H Be to, Jūsų patogumai tarime didelį rūbų pasirinkimą geriausią rUlą, 

pigfaapgiffmia faunomis.
gg. WaufaMHte: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis paliomis valandomis: Nuo pirmadienio M penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 Ir ano 14 iki 18 vai Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.
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® HALINA ENDE e Traduc. P. Nacionales gg o. Uruguay 546, piso 6 0 TE. 40 — 8845 Q Vertimai iš visų kalbų 
0 Išieškomi gimimo metrikai 
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Argentinos Lietuvių Balso Re
dakcija kas niet vis daugiau gau
na Naujametinių pasveikinimų — 
asmeniškai, telefonu ir daugybę 
laiškais. Su 1971 raštu mus svei
kino:

Buvęs Argentinos gen. konsulas 
Lietuvoje rašytojas Arnaldo Bar- 
santi su žmona, A. L. Centro Val
dyba, Ant. Šatkausko šeima, Jer. 
Vaitkevičius, Jn. Cikšto šeima, Br. 
Ūsonio šeima, Dr. Aldo M. Šlepe- 
tis, Drė. S. Gintyla su Mamyte, 
SSI direktorė — Alicia Arangó, 
J. Butkutė-Laurėda su šeima, J. 
J. Ziberkos šeima, Archit. Jn. 
Tutnosa, Vikt. Liauda, Luis Loza
no, Pero Tutavac, V. Grigaičio 
šeima, Jn. Sudnius su žmona, B. 
Survila ir šeima, prov. Vyt. Ma- 
léla, Jorge E. Collinet, J. E. R. 
Talbot, Kl. Preikšo šeima, Dr. 
Jn. M. Daujotas, R. ir D. Musz- 
kiet, Z. Valatkaitė su tėvais, K. 
Bielskis su žmona, inž. Vyt. Go
gelis su žmona ir Elena Rimšie- 
nė, Emilija Tubelytė, Jurgis Briz- 
gys, Emilija Rapšienė, Ant. Švar- 
lių šeima, ¡K. Stankūnas su žmo
na, V. Petrokienė, Pet. Meilučio 
šeima, inž. Jn. įGaidimausko šei
ma, Kazys Pilka su žmona, D-jos 
Nemunas Valdyba, K. ir E. Valio- 
niai, V. V. Nalivaika su šeima, A. 
ir O. Kairiai, Jz. Zavicko šeima, 
B. ir V. Daratėnai, Elytė ir Vin
cas Dudck, Dr. O. López su žmo
na, Jn. Povilauskas su žmona, 
inž. Jn. Čekanausko šeima, Luf
thansa, inž. Jz. Bukevieius’ su 
žmona, inž. St. Babronis, Ant. Jo
nušas, B. ir J. C. Savino, L. J. 
Stankevičiaus šeima, inž. H. Si
manavičiaus šeima, S. L. Arg. Vai 
dyba, N. Jablonskytės šeima, El- 
sa 'Mironienė, M. T. Kaibus, A. 
Puisza, O. Stašaitienė, Vai. Šiau- 
čiūnaitė, Fl. Puišis,

Iš JAV mus sveikino E. Bula
vas, J. Indriūnai, E. J. Svetikai, 
Jz. Zoruba, V. Klovas, L. Baraus
kas, J. Gobis, G. ir Pr. Gustai, 
Dr. Justo Kuncaičio šeima, žurn. 
S. Narkėliūnaitė, R. ir G. Kuza- 
viniai, W. ir Ona Jurgelai, Jz. 
Zubricko šeima, D. Pocius su žmo 
na, Aldona Zienius, R. Skripkus, 
Jn. Plaskus, Jz. ir'P. Venckai, Dr. 
O. López su žmona Marita Šul- 
nyte, prof. D. Krivickas su žmo
na, Dr. V. Domijonaičio šeima, Jn. 
Makauskas, A. Valius su žmona, 
kun. M. Valadka, F. Andriūnas, 
Dr. Staneikienė, V. Valys su šei
ma, Vincas Kuliešius, VI. Šimo- 
liūnas su žmona, Daiva Babrony- 
tė Salvador, A. ir Iešmantai, A. 
ir J. Ožinskai, Valė ir Juozas 
Šniuoliai, žurn. Ed Šulaitis, Milda 
ir Ant. Vaivadai, Lidia Mackevi
čiūtė ’Petravičienė su dukromis, 
Alg. «Gustaitis su žmona, VI. Ras- 
čiaukas-Rask, prof. A. Kuprevi
čius su šeima.

Iš Kanados su 1971 mus sveiki
na: J. Strazdas, VI. Germanavi
čius, I. ir O. Delkai, V. ir G. Bal
čiūnai.

Iš Urugvajaus: Liet, atstovas 
A. Grišonas su žmona. A. Gum- 
baragio šeima, Jz. Petruškevičiaus 
šeima, E. Martinkėnų Šeima, P. 
Mockūte Yudin, J. Siaurusevičius 
su žmona, kun. Jn. Giedrys.

Iš Brazilijos: Gražina O. Bolec- 
kienė, A. ir M. Bumbliai, S. Na- 
rūšiai, A. Dutkus, inž. Algirdas 
Idika.

Iš Venezuelos: inž. VI. Venc
kus, Iš Kolombijos prof. Jn. Ka
sčiūnas. Iš Europos J. Puškorius, 
V. Pačkauskai, Al. Orlavičius, A. 
Vaieekėnas, St. Motuzas, V. Nat-

(Pabaiga 3-me puslapyje)

DABAR IR ARGENTINOJE — PREMIX de POLIESTER V
Compresorio de Moldeo — Compresión y Transferencias H

Ubo general - Autoextingible ■ Eléctrico - Resistente la corro y 
sion . Apariencia grado 1 y grado 2 PSI: Especial para su X 
industrial Contenido de fibras de vidrio 10%, 20% y 30%. y 
Temperatura 140 • 150 C. Presión 60 -150 Kg^cm*. Curado— I 
90 segundos. Fabrikantai:

Eduardo Kondratas A Volodlmhr Dr&niskcrw V 
naux molding — nittA fc & x»

m - 8 piso, Buenos Aires; TE. 84-B580; 743-V72C

Iffiptrsskg. **LA VQ^T1, Josi 5684, Bueiio. A ■ i e t




